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سرمقاله

مشکلات بازار خودرو 
ساختاری است

مشــکلات موجود در بازار 
خودرو، مشکلات ساختاری 
اســت. صنعت خودرو در 
ایران صنعتی سیاسی شده 
است. این بدان معناست که  شرایطی پیش آمده 
که تمامی اقتصاد کشــور از جمله صنعت خودرو 
به مسائل و تحولات سیاســی گره خورده است. 
به عنوان مثال شاهد هستیم وقتی خبری مبنی 
بر مذاکرات میان ایران و آمریکا در عمان منتشر 
می شود، به موازات کاهش نرخ دلار، بازار خودرو 
نیز وارد رکود می شود. بر عکس این قضیه نیز صادق 
است. یعنی وقتی اعلام می شود هیچ مذاکره ای بر 

سر توافق هسته ای...

  بابک صدرایی، کارشناس 
خودرو 

متن کامل  د ر صفحه 3

۴

راه اندازی پارک 
فناوری بین المللی 

13۷ هزار واحد مسکونی نوسازی شد

رشد صدور پروانه نوسازی بافت فرسوده
صفحه٢

صفحه۴

تسهیل  تضامین  مورد  نیاز  دانش بنیان ها
کارمزد   صدور   ضمانت نامه   حذف   شد

رئیس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 
از نیاز ۲ میلیون دلار ســرمایه ارزی برای ساخت 
ماهواره »آیات« خبر داد و گفــت: با اجرای ۱۳ زیر 
پروژه، فرآیند ساخت آن آغاز می شود. حسن زمانیان 
با اشاره به ایجاد توانمندی ساخت ماهواره با اجرای 
پروژه مصباح، گفت: ماهواره مصباح با ۵ هزار ترمینال 
مخابراتی، بومی سازی شده است و ما این توانمندی 
را رها نکردیم. زمانیان با اشاره به طراحی و ساخت 
ماهواره »آیات« سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران، افزود: زیرســاخت ماهواره آیات با اجرای ۱۳ 
زیرپروژه پروژه در حال اجراست و بعد از اتمام اجرای 
این زیرگروه ها وارد مرحله ســاخت می شویم. وی 
با بیان اینکه فاز ساخت ماهواره »آیات« نیاز به دو 
میلیون دلار اعتبار ارزی دارد، عنوان کرد: در صورت 
تامین این سرمایه می توانیم پروژه را به خوبی پیش 
ببریم.رئیس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران با بیان اینکه شورای حکیمانه ای در این سازمان 
راه اندازی شده است، گفت: درحال حاضر این شورا 
اجرای ۲۴ طــرح کلان در حوزه های مهم کشــور 
را برعهده گرفته اســت. زمانیان با بیان اینکه این 
سازمان توانسته در بین سازمان های پژوهشی رتبه 
اول در همه شاخص ها را در پایگاه ISC کسب کند، 
ادامه داد:  سازمان پژوهش های علمی و صنعتی، ۷ 
پژوهشکده دارد و در صدد هستیم دو پژوهشکده 
دیگر را راه اندازی کنیم؛ تاکنون مصوبات هیات امنا را 
گرفتیم و با مصوبه شورای گسترش نسبت به ایجاد 
دو پژوهشکده شیمی دارویی و پژوهشکده اکتشاف 
و استحصال عناصر استراتژیک اقدام خواهیم کرد. 
به گفته وی، پژوهشکده شیمی با هدف و ماموریت 
ساخت داروهای خاص و پژوهشکده اکتشاف برای 
کشــف عناصر مختلف ایجاد می شوند.وی با اشاره 
به یکی دیگر از دستاوردهای سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران، گفت: دستگاه دیالیز پرتابل 

به عنوان ششمین نسل...

اجتماعی

مدیرعامل شرکت متروی تهران در مورد ۱۲ ایستگاه 
مترویی که قرار اســت در ســال جاری افتتاح شود، 
توضیحاتی ارائه کرد. محسن هرمزی در مورد ویژگی 
۱۲ ایستگاه مترویی که بنا به سخنان شهردار تهران 
در ســال جاری افتتاح خواهد شــد، گفت: براساس 
برنامه ریزی ها، یکی از ایســتگاه ها میدان کتاب و 
یک کیلومتر مسیر تونلی خط ۷ است که از نکات بارز 
معماری ایستگاه  میدان کتاب، نوع طراحی مینیمال 
آن است که در عین زیبایی ایستگاه، هزینه های اجرا 
و بهره برداری آتی از ســازه ها را نیز تقلیل می دهد؛ 
البته شاخص ایرانی – اسلامی بودن در معماری این 
ایستگاه نیز لحاظ شده اســت. حتی نوع نورپردازی 
سالن ها و معابر داخلی ایستگاه  نیز متفاوت از گذشته 
بوده و این امر ضمن تلطیف فضاهــای زیرزمینی، 

چشم انداز بصری آن را هم زیباتر می سازد.
وی ادامه داد: این ایستگاه  ضمن آنکه ارتباط موضوعی 
منسجم تری با محیط پیرامونی خود برقرار  می سازد، 
در افزایــش کیفیــت بصری فضاهای شــهری نیز 
نقش آفرینی پررنگ تری ایفاء کــرده و در عین حال 
هزینه اجرا و نگهــداری از آن کاهش خواهد  یافت. 
در واقع مصالح جدید استفاده  شده که از طول عمر 
مفید بیشتری برخوردار هستند و فناوری های روز 
دنیا مدنظر قرار  گرفته  است، در عین رعایت الگوی 
ایرانی – اسلامی، نمای زیباتری را در منظر عمومی 
به نمایش خواهند گذاشــت. ایستگاه میدان کتاب 
که آخرین ایســتگاه منتهی الیه شمال غربی خط 
 ۷ به حســاب می آید، در مردادماه  امســال افتتاح 

خواهد شد.
هرمزی از افتتاح ایستگاه متروی پرند و ۱۹ کیلومتر 
مسیر ریلی که در امتداد خط یک قرار دارد خبر داد و 
گفت: یکی از شهرهای اقماری اطراف تهران که طی 
سال های اخیر رشد جمعیت پرشتابی را تجربه کرده 
و پیش بینی می شود تا سال ۱۴۰۵ تعداد ساکنان آن 
به مرز ۷۰۰ هزار نفر برسد، شهر جدید پرند است. این 
شــهر در ۳۵ کیلومتری غرب پایتخت و در حاشیه 
آزادراه ساوه واقع شده است. جمعیت حال حاضر شهر 
پرند حدود ۴۵۰ هزار نفر بوده و روزانه بین ۳۰ تا ۴۰ 
هزار نفر بین شهرهای تهران و پرند در تردد هستند که 
بخش عمده ای از آنها از طریق آزادراه تهران - ساوه به 
محل کار خود دسترسی پیدا می کنند. در حقیقت 
دغدغه خانواده های این جمعیت قابل توجه، صحت 
و سلامت سرپرستان خانوارهایی است که برای امرار 
معاش، مجبور هستند هر روز با »جاده مرگ« مواجه 

شوند.
وی با بیان اینکه ایستگاه متروی پرند با یک خط رفت 
و یک خط برگشــت، در هفته دولت افتتاح خواهد 
شــد، اظهار کرد: این امر به معنای بهــره برداری از 
یک ایستگاه و ۱۹ کیلومتر مسیر تونلی است. هزینه 
پروژه به ارزش امــروز، بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان 
است؛ پروژه ای که از ســال ۱۳۸۴ مطالعات آن آغاز 

شد و امســال در اختیار شــهروندان قرار می گیرد. 
هرمزی گفت: پروژه تکمیل خط متروی تهران - پرند 
در واقع محدوده ۱۹ کیلومتری بیــن فرودگاه امام 
خمینی )ره( تا شــهر جدید پرند را شامل می شود 
چرا که امتداد خط یک مترو تا فرودگاه امام خمینی 
)ره( قبلًا ایجاد شــده و مســافرگیری در این قطعه 
 جاری است. تست سرد این خط، تیرماه سال گذشته 

صورت گرفت. 
مدیرعامل متــروی تهران همچنین از افتتاح ســه 
ایستگاه و ۵.۵ کیلومتر مسیر شمالی از خط ۶  یعنی 
ایستگاه های شــهر زیبا، شهران، شــهدای کن در 
سالجاری خبر داد و افزود: خوشبختانه با تأمین منابع 
مالی لازم و تمرکز ویژه مدیریت شــهری بر موضوع 
تکمیل حداکثری ایســتگاه های باقی مانده خطوط 
موجود شبکه متروی تهران، زمینه افتتاح پروژه های 

متعددی در خط ۶ فراهم شده است.
وی ادامه داد: غیر از افتتاح فاز نخســت پایانه دولت 
آباد که امید می رود امسال محقق شود و همچنین 
پست برق جنوبی خط ۶ به همراه ۱۲ ورودی جدید 
در این خط، در فاز نخست بهره برداری از ایستگاههای 
در حال تکمیل خط شش، ۵.۵ کیلومتر مسیر تونلی 
از ایستگاه شــهید ستاری تا ایســتگاه شهدای کن 
که مربوط به بخش شــمالی این خط می شــود به 
بهره برداری خواهد رسید؛ در این ۵.۵ کیلومتر مسیر، 
سه ایستگاه شهر زیبا، شهران و شهدای کن تکمیل و 
در اختیار شــهروندان قرار می گیرد. ارزش این فاز از 
بهره برداری ایستگاهها و مسیر تونلی خط ۶ مبلغی در 

حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان است.
مدیرعامل متروی تهران تأکیــد کرد: خط ۶ مترو از 
ایستگاه دولت آباد در جنوب شرق تهران آغاز و با گذر 
از زیر معابر مهم شهری، در انتها به ایستگاه شهدای 
کن در شمال غرب پایتخت می رسد. هم اکنون ۲۷ 
کیلومتر مسیر پیوسته و ۱۷ ایستگاه این خط در حال 

بهره برداری است که ارتقاء یابد.
هرمزی همچنین به افتتاح هفت ایستگاه از خط ۶ 
مترو اشاره کرد و گفت: براســاس برنامه ریزی های 
انجام شده ایستگاه های شــهدای هفدهم شهریور، 
میدان خراسان، سرباز، بهار شیراز، خیابان استاد نجات 
اللهی، آیت ا...کاشانی و آبشناسان افتتاح خواهد شد و  
اگر روند تأمین منابع مالی قابل قبول باشد، می توان در 
ادامه فرآیند تکمیل ایستگاه های خط ۶، شاهد بهره 
برداری از هفت ایســتگاه دیگر به نام های خراسان، 
شهدای هفدهم شهریور، ســرباز، بهار شیراز، شهید 
نجات اللهی، آیت ا... کاشانی و آبشناسان در اواخر سال 
۱۴۰۲ باشیم تا عملاً اکثر قریب به اتفاق ایستگاههای 
خط ۶ امسال در مدار استفاده شهروندان قرار گیرد. از 
این هفت ایستگاه، دو ایستگاه در قطعه شمالی و پنج 
ایســتگاه در قطعه جنوبی خط ۶ قرار دارند. در حال 
حاضر پیشرفت عملیات ساختمانی این هفت ایستگاه 

به طور میانگین در حدود ۷۰ درصد است.

نمایش آثار و برنامه های نخســتین جشــنواره 
بین المللی فیلم حوا همزمان با اســتان تهران، 
در ۱۲ اســتان دیگر کشــور پیگیری می شود. 
خراسان رضوی، آذربایجان شــرقی، اصفهان، 
فــارس، همــدان، قــم، گلســتان، قزویــن، 
کرمانشــاه، مازنــدران، گیلان، تهــران و البرز 
اســتان هایی هســتند که از آثــار و مخاطبان 
 نخســتین جشــنواره بین المللی فیلم »حوا« 

میزبانی می کنند.
این رویداد با نمایــش آثاری در بخش های ملی 
و بین الملل و قالب های فیلم بلند ســینمایی، 

فیلم کوتاه داستانی و فیلم مستند در تلاش برای 
ارتقای جایگاه زنــان و تحکیم بنیان خانواده در 
سینماست. نخستین جشنواره بین المللی فیلم 
»حوا« به همت بنیاد بین المللی گوهرشاد و به 
دبیری مهدیه ســادات محور تا ۲۳ تیر ماه سال 
جاری در سطح کشــور و از ۲۰ تا ۲۳ در تهران 

برگزار می شود.
این رویداد محوریت موضــوع زنان و خانواده را 
در دســتور کار خود دارد و با همکاری مراکز و 
ســازمان های فرهنگی مختلف فعالیت خود را 

دنبال می کند.

کنســرت دونوازی »رازِ راه« بــا حضور صائب 
و رشــید کاکاوند در مجموعــه فرهنگی هنری 
بــرج آزادی برگزار می شــود. صائــب کاکاوند 
آهنگســاز، نوازنده تار و سه تار با همراهی رشید 
کاکاوند نوازنده ســازهای کوبه ای، کنســرتی 
 را با عنوان »رازِ راه« در ســالن بــرج آزادی به 

صحنه می برند.
صائب کاکاوند درباره این اجرا گفت: کنســرت 
ما شــامل ۲ بخش اســت که بخش نخست در 
دستگاه شور و آواز دشــتی با همراهی سه تار و 
سازهای کوبه ای نواخته می شود. در این بخش 
قطعات؛ پیش درآمد در دستگاه شور به نام »آغاز« 
چهارمضراب »باد«، ضربــی »اوج«، قطعه »بیم 

سرخ« و »شهرصبح« را اجرا می کنیم. وی ادامه 
داد: بخش دوم این کنســرت به همنوازی تار و 
تمبک در آواز »بیات ترک« اختصاص دارد. در 
این بخش هم قطعــات پیش درآمد »لاجورد«، 
چهارمضراب »رازِ راه«، ضربی شکســته و رِنگِ 
»زوال« را می نوازیم. در طول این اجرا و در بین 
قطعات ضربی، تکنوازی تار و ســه تار و سازهای 
کوبه ای را خواهیم داشت که این تکنوازی ها به 
صورت بداهه نواخته می شوند. کنسرت »راز راه« 
ساعت ۱۸ روز سه شنبه ۲۰ تیر با همراهی بنیاد 
رودکی و برای حمایت از موسیقی اصیل ایرانی و 
در قالب رویدادی با عنوان »ساز نو« روی صحنه 

می رود.

دعوت رسمی تلویزیون مبنی بر تولید فصل جدید 
سریال »پایتخت«، علاوه بر اینکه مرجعیت این 
رسانه و محبوبیت آن را میان مردم بیشتر کرده، بلکه 
احترام به خواست میلیون ها مخاطب و سودآوری 
ریالی بسیاری را برای ســازمان به همراه خواهد 

داشت.
این روزها، تلویزیون، اقبال گســترده ســالیان 
گذشته خود را ندارد و این حقیقت، چیزی نیست 
که از چشم مدیران رده بالای سازمان پنهان مانده 
باشــد. آنها در صحبت هایشــان، گاها به شکلی 
غیرمســتقیم به این حقیقت اشاره می کنند و از 
سوی دیگر، در این تکاپو هستند که محبوبیت و 
اقبال عمومی این رسانه را بازگردانده و مرجعیت 

اصلی و حقیقی خود را پیدا کنند.
مدیران رده بالای تلویزیون بارها اعلام کرده اند که 
گوش شنوایی برای شــنیدن راهکارها دارند و از 
پیشنهادهای سازنده استقبال می کنند. بنابراین 
با اصل قرار دادن این موضوع، یک پیشنهاد را برای 

مدیران تلویزیون مطرح می کنیم.
قطعا یکی از راهکارهــای بازگرداندن مخاطبان 
انبوه، توجه به برندهایی است که در طول سال ها، 

اطمینان مخاطب را جلب کرده و نزد آنها محبوب 
شده اند. یکی از این برندها، سریال پایتخت است 
که طی ۶ فصل ساخته شد و در مدت زمانی کوتاه، 
توانست به محبوبیتی دســت یابد که بسیاری از 
رکوردهای چندین دهه ای سازمان را جابه جا نماید.
حال تولید این سریال، چندسالی است که متوقف 
شده و هیچ دلیلی هم برای آن ذکر نشده است. 
مسئولان رده بالای تلویزیون، همواره از ساخت 
فصل جدید سریال استقبال کرده اند اما مشکل 
کجاست که فصل هفتم این ســریال محبوب، 

جلوی دوربین نمی رود؟
آخرین صحبت درباره سریال پایتخت به روزهای 
گذشــته بازمی گردد که طی آن، مدیرکل دفتر 
فیلمنامه صداوســیما از قــول قائم مقام رئیس 
ســازمان عنوان کرد کــه پایتخت، بــه دلیل 
نزدیک بودن به واقعیت زندگــی مردم، الگوی 
فیلمنامه نویسی است و ما دلمان می خواهد این 
ســریال ادامه پیدا کند. اسدی زاده در عین حال 
تصریح کرد که هنوز گروه نگارش سریال پایتخت، 
 پیش مــن نیامده اند تــا درباره ادامه داســتان 

صحبت کنیم.

وزیر امور خارجه کشــورمان با اشاره به دیدار با وزیر 
خارجه الجزایر، گفت: به گواه تاریخ دو کشــور ایران 
و الجزایر دوست روزهای ســخت یکدیگر هستند. 
حسین امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی در خصوص گفت وگوی )۱۷ تیرماه( 
با همتای الجزایری، نوشت: روز گذشته میزبان آقای 

»احمد عطاف« همتایم از الجزایر بودم.

وی گفت: در ابتدای گفت وگوها به ایام جنگ تحمیلی 
و تلاش های الجزایر برای میانجی گری اشــاره شد 
و توافــق کردیم همکاری هــا در زمینه های علمی، 
فناوری، صنایع، گردشــگری، کشاورزی و پزشکی 
شتاب گیرد. امیرعبداللهیان ادامه داد: به گواه تاریخ 
 دو کشــور ایران و الجزایر دوســت روزهای سخت 

یکدیگر هستند.

فرمانــده کل ارتش جمهوری اســلامی ایــران از 
بخش های مختلف دانشــگاه هوایی شهید ستاری 
بازدید کرد و در حاشیه این بازدید سامانه شبیه ساز 
جنگال میگ ۲۹ عملیاتی شده و مورد بهره   برداری قرار 
گرفت. امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اســلامی ایران بــه همراه امیر 
خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش و 
امیر علیرضا شیخ معاون تربیت و آموزش آجا، با حضور 
در دانشگاه هوایی شهید ستاری، از بخش های مختلف 
این یگان بازدید و  روند تربیت و آموزش دانشجویان 

این دانشگاه را مورد ارزیابی قرار داد.
سرلشکر موسوی در نشست صمیمانه هم اندیشی با 
فرماندهان، اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه 
شهید ســتاری، گفت: دانشگاه شهید ستاری علاوه 
براینکه قطب هوانوردی کشور است، در بحث جنگال، 

پهپاد و سایبر سرآمد بوده و مرجعیت دارد.
فرمانده کل ارتش در بازدید از ســامانه های جنگ 
الکترونیک هواپیماها، از جمله ســامانه شبیه  ساز 
جنگ الکترونیک جنگنده میگ ۲۹ که در حاشیه این 
بازدید عملیاتی شده و مورد بهره برداری قرار گرفت، 
از دانشگاه هوایی شهید ستاری  به عنوان یک دانشگاه 

پیشرو و مفتاح چالش های نیروی هوایی ارتش و حتی 
ارتش یاد کرد و افزود: دانشگاه هوایی شهید ستاری 
از ابتدا در حوزه اختراعات و ساخت محصولات جدید 
مورد اســتفاده صنایع هوایی و کشور  پیشرو بوده و 

کارهای بسیار خوبی در این زمینه انجام شده است.
موسوی با اشاره به ساخت شبیه سازهای آموزشی 
توســط نیروی هوایی ارتش  اظهار کرد: ســاخت و 
تولید شبیه ساز آموزشی جنگ الکترونیک هواپیمای 
میگ ۲۹ که قبلاً مشابه آن برای هواپیماهای دیگر نیز 
ساخته شده است، هم از لحاظ جنگ الکترونیک و هم 
از باب تدابیر و تاکیدات فرماندهی معظم کل قوا به این 
حوزه، از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت که توسط 
نخبگان نیروی هوایی ارتش در دانشگاه هوایی شهید 
ستاری تولید شده است. وی با بیان اینکه شبیه ساز 
جنگال میگ ۲۹ آزمایش های موفقی را پشــت سر 
گذاشته است و با ورود به عرصه تمرین و عملیات حتماً 
در ارتقاء توان رزم نیروی هوایی ارتش موثر خواهد بود، 
خاطرنشان کرد: دانشگاه شهید ستاری این آمادگی را 
دارد در صورت نیاز در حوزه ها و بخش های مختلف 
مرتبط با صنایع دفاع و سایر نیروهای مسلح کمک 

کند و هم افزایی داشته باشد.

نشست کمیته برنامه ریزی و بودجه مجالس آسیایی 
هفته جاری و روزهای دوشنبه و سه شنبه به میزبانی 
کشورمان و با حضور ۲۲ کشور برگزار می شود. نشست 
کمیته برنامه ریزی و بودجه مجالس آسیایی هفته جاری 
و روزهای دوشنبه و سه شنبه به میزبانی کشورمان و با 
حضور ۲۲ کشور برگزار می شود و برنامه بدین صورت 
است که از روز یکشنبه هیات ها وارد کشور شده، دوشنبه 
برنامه های عمومی برگزار می شود و سه شنبه نشست 
رسمی است. در این دور از کمیته برنامه ریزی و بودجه 
مجمع مجالس آسیایی شــاهد حضور کشورهایی از 
جمله آذربایجان، بحرین، بنــگلادش، چین، قبرس، 
هند، اندونزی، کویت، لبنان، عراق، پاکستان، فلسطین، 
قطر، عربستان، روسیه، سوریه، ترکیه، امارات، ویتنام و 
جمهوری اسلامی ایران هستیم. در این نشست در کنار 
حضور هیأت های پارلمانی عضو APA شــاهد حضور 
رئیس پارلمان عربی به عنــوان میهمان ویژه خواهیم 
بود و همچنین اعضای تأثیرگذاری از مجالس آسیایی 

نیز حضور خواهند داشت. نایب رئیس پارلمان و رئیس 
کمیته روابط خارجی مجلس روسیه، هیأت بلندپایه 
پارلمانی ترکیه و چهره های تأثیرگذار در سطح آسیا در 
تهران حاضر خواهند شد. همچنین سفرای کشورهای 
خارجی مســتقر در تهران و دبیــرکل بین المجالس 
کشورهای آسیایی و دبیرکل ســازمان همکاری های 
اسلامی اکو، نمایندگی ســازمان ملل و دفاتر مقیم در 

تهران نیز در این اجلاس حضور خواهند یافت.
بر اساس برنامه ریزی انجام شــده هیأت های مختلف 
پارلمانی از یکشنبه وارد تهران خواهند شد و یکشنبه 
شــب در ضیافتی به میزبانی جمهوری اسلامی ایران 
شرکت خواهند کرد، سپس دوشنبه اجلاس با برنامه های 
جانبی یعنی بازدید از صحن مجلس و بازدید از نمایشگاه 
توانمندی و پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران آغاز 
خواهد شــد و پس از آن جلسه ای در دیوان محاسبات 
 کشــور با حضور مقامــات حاضر در تهران تشــکیل 

خواهد شد.

امیرعبداللهیان: ایران و الجزایر دوست روزهای سخت یکدیگرندافتتاح ۱٢ ایستگاه مترو تا پایان سال

سامانه شبیه ساز جنگال جنگنده میگ ٢۹ عملیاتی شد

تهران میزبان ٢٢ کشور عضو مجالس آسیایی

سياسیفرهنگی 

۱3 استان کشور میزبان جشنواره فیلم  »حوا« شدند

کنسرت »رازِ راه« در برج آزادی به صحنه می رود

کار ساخت »پایتخت ۷« به کجا رسید؟



اقتصاد2
ایران

عقب نشینی شورای رقابت در مقابل مونتاژکاران
قیمت های جدید خودرو اعلام شد

شــورای رقابت در جلســه شــماره ۵۸۴ خود که 
روز گذشــته )شــنبه، ۱۷ تیر ۱۴۰۲( برگزار شد، 
قیمت های جدید ۲۸ خودروی مونتاژی را اعلام کرد.

در راستای اجرای ماده ۳-۱ دستورالعمل تنظیم 
بازار خودرو ســواری مصوبه ۵۴۳ شورای رقابت 
مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱، قیمت های محاســباتی 
محصولات مونتاژی که توســط سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در جلســات 
کارگروه خودروی این شورا مورد بررسی و ارزیابی 
قرار گرفت، جمع بندی و پیشنهاد نهایی کارگروه 
مذکور به تصویب شــورای رقابت رســید.بر این 
اســاس، قیمت دو خودروی هایما اس۵ و اس۷ 
بر اساس مصوبه ۵۷۲ مورخ ششم خرداد ۱۴۰۲ 
لازم الاجراست. از زمان ابلاغ نامه شماره ۱۱۱۹۷۵ 
مورخ ۳۰ فروردین ۱۴۰۲ سازمان حمایت مبنی 
بر برخورد با رویه های مغایر با مصوبه های این شورا، 
همه تولیدات خودروهای سواری مونتاژی از زمان 
ابلاغ به خودروســازان )که مقرر است بر اساس 
مصوبه های شورا در تاریخ های ۱۶ اردیبهشت و 
۶ خرداد ۱۴۰۲ عرضه کنند(، بر اســاس ثبت نام 
کنندگان سامانه یکپارچه متناسب با اولویت های 
فصلی تا تاریخ ۱۷ تیر ۱۴۰۲ اقدام به فروش کنند.

بر پایه این گزارش، مبنای قیمت گذاری شورای 
رقابت، صورت های مالی سال ۱۴۰۱ و همچنین 
سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ خودروسازان بوده که 
مطابق شرایط روز اقتصادی کشور، نرخ ارز و غیره 
به روز رسانی شده است. این قیمت ها از تاریخ ۱۷ 
تیر ۱۴۰۲ لازم الاجراســت و »عطف به ما سبق 
نمی شــود.«پیش از این ۱۶ اردیبهشت  امسال 
پس از بررسی قیمت خودروهای سواری تولیدی 
خودروســازان بخش خصوصی از سوی شورای 
رقابت و تصویب آنها، مشخص شد ۱۳ خودرو از 
بین ۱۷ خودروی سواری باید در قیمت تمام شده 
خود تجدید نظر کنند.  چنانچه خریداری تا پیش 
از تاریخ ۱۷ تیرماه اقدام به خرید خودروهای یاد 
شده کرده باشد، همان قیمت ها مبنا خواهد بود 
و مشــمول افزایش قیمت های جدید نمی شود. 
همچنین در صورت تخلف خودروساز از قیمت های 
یاد شده و عدم تمکین به نرخ های شورای رقابت 
تا همان تاریخ، حق شــکایت برای مشــتریان و 

خریداران این محصولات پابرجاست.
بررسی ها نشــان می دهد که شــورای رقابت از 
قیمت هــای قبلی خــود عقب نشــینی کرده و 
قیمت های بالاتری را برای خودروهای مونتاژی 
تصویب کرده است.به عنوان مثال قیمت خودروی 
دیگنیتی پرایم که پیش از این شورای رقابت ۹۶۹ 
میلیون تومان اعلام کرده بود، به یک میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافت. قیمت فیدیلیتی ۵ 
نفره که پیش از این شورای رقابت قیمت آن را ۸۳۷ 
میلیون تومان اعلام کرده بــود، به ۹۹۰ میلیون 
تومان افزایش یافت. همچنین قیمت خودروی 
جک j۴ که پیش از این ۶۳۵ میلیون تومان اعلام 

شده بود به ۶۸۵ میلیون تومان افزایش یافت.

تجارت ایران و آمریکا به ۲۲.۴ 
میلیون دلار رسید

وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد مبادلات تجاری 
این کشــور با ایران در ۵ ماه نخست سال جاری 
میلادی ۵ درصد رشد کرده و به ۲۲.۴ میلیون دلار 
رسیده است. وزارت بازرگانی آمریکا در جدیدترین 
گزارش خود کل مبادلات تجاری ایران و آمریکا در 
۵ ماه نخســت ۲۰۲۳ را ۲۲.۴ میلیون دلار اعلام 
کرد. مبادلات تجاری دو کشور در این مدت با رشد 
۵ رصدی نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ مواجه 
شده است. مبادلات دو کشــور در ۵ ماه نخست 
سال گذشــته میلادی ۲۱.۲ میلیون دلار اعلام 
شده بود. بر اســاس این گزارش، صادرات آمریکا 
به ایران در ماه های ژانویه تا می ۲۰۲۳ نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۳۴ درصد افزایش داشته و به 
۲۱.۹ میلیون دلار رسیده است.  صادرات آمریکا به 
ایران در ۵ ماه نخست ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۶.۳ میلیون 
دلار اعلام شده بود. واردات آمریکا از ایران در ۵ ماه 
نخست ۲۰۲۳ نیز ۰.۵ میلیون دلار بوده است که 
این رقم نسبت به واردات ۴.۹ میلیارد دلاری مدت 

مشابه سال قبل ۸۹ درصد کاهش داشته است.
مبادلات تجاری ایران و آمریــکا رقم ناچیزی از 
حجم تجارت خارجی دو کشور را در برمی گیرد. 
ایران در میان مقاصد صادراتی آمریکا در ۵ ماهه 
امســال رتبه ۱۷۵ و در میان منابع وارداتی این 
کشور رتبه ۲۰۹ را داشته است. در پنجمین ماه 
ســال جاری میلادی نیز ۴.۳ میلیون دلار کالا از 
آمریکا به ایران صادر و ۰.۲ میلیــون دلار کالا از 
ایران به آمریکا صادر شده است. آمریکا در ماه می 
سال قبل ۲.۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر و ۰.۱ 

میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

اخبار

وزیــر تعــاون،کار و رفاه 
اجتماعی با اعــلام اینکه 
نرخ بیکاری در ۲۴ استان 
کاهشی بوده است، گفت: 
طبق آمارهای رســمی از 
تابستان سال گذشته تا تابستان امسال بیش از ۷۲۰ 

هزار شغل ایجاد شده است.
»سید صولت مرتضوی« در آیین رونمایی سامانه 
جستجوی شغلی اظهار داشت: کاهش نرخ بیکاری 
در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
را نمی توان کتمان کرد و بر اساس اعلام مرکز آمار 
ایران نرخ بیکاری به ۸. ۲ درصد رسیده است که بر 
حســب گزارش ها، منحصربه فرد در دهه گذشته 

است.
وی افزود: نرخ بیکاری در ۲۴ استان کاهشی بوده 
که نشــان از برنامه ریزی و سیاست گذاری مطلوب 
در دولت ســیزدهم دارد و می توانیم مدعی باشیم 

سیاست گذاری ها به هدف اصابت کرده است.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی ادامــه داد: 
سیاســت های حاکمیت در حوزه اشــتغال برای 
کاهش بیکاری نیازمند شفافیت در بازار کار است. 
در گذشته بر اساس اسناد پیمایشی میزان بیکاری 
را از مراجع رســمی اعلام می کردیم که از طریق 
بانک مرکزی، مرکز آمار ایران و ســامانه هایی که 
وجود داشت، به آن استناد می شود، اما سامانه ای که 

دقیقاً میزان بیکاری را اعلام کند، نداشتیم. مرتضوی 
گفت: راه اندازی سامانه جســت وجوی اشتغال با 
همکاری صندوق کارآفرینــی امید صورت گرفت 
که ما را به سمت وســوی شفافیت هدایت می کند. 
این سامانه جست وجوی شغل پیوند بین کارگر و 
کارفرما را به صــورت برخط فراهم کرده همه افراد 

می توانند در این سامانه ثبت نام کنند.
وی با اشاره به راه اندازی سامانه اطلاعات بازار کار، 
بیان کرد: این سامانه نرخ بیکاری را روزانه، هفتگی، 

ماهانه و فصل به فصل اعلام می کنــد و اکنون در 
حال طراحی این سامانه هستیم تا از طریق کدملی 
افراد به صورت دقیق اطلاعات بیکاران و شاغلان را 

داشته باشیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: زمانی که به 
کارخانه ها مراجعه می کنیم از کمبود نیروی کار گله 
می کردند که این سامانه منجر به ساماندهی بازار 
کار می شود؛ ضمن اینکه آمایش شغلی سرزمینی 
نیز صورت می گیرد و امروز توانســته این دستور 

رئیس جمهــوری را در حوزه اشــتغال عملیاتی 
کنیم. مرتضوی بــا بیان اینکه در حوزه اشــتغال 
گام های خوبی برداشــته شده اســت، اظهار کرد: 
رئیس کمیته امــداد امام در برنامه ای در مشــهد 
اعلام کرد که تا پایان سال یک صد هزار مددجوی 
کمیته امداد را بــه خودکفایی می رســانیم، چه 
 اقدامی بهتــر از اینکــه نظام مســتمری بگیری 

تغییر کند.
وی تاکید کرد: این سامانه ها، ما را به نیازمندی های 
آموزشــی باز کار هدایت می کند و سازمان فنی و 
حرفه ای در سراسر کشور موفق است که مخاطبان 
برای کســب مهارت مراجعه کردنــد؛ همچنین 
امکانات سایر دســتگاه ها نیز به این سازمان اضافه 
خواهد شد تا نیازهای بازار کار و بنگاه های اقتصادی 

را برطرف کنیم.
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی ابراز داشــت: 
آموزش های حین و بعد از خدمت هم تکمیل کننده 
اســت و در آینده گواهینامه های آموزشــی صادر 

می شود که می توانند از آن بهره مند شوند.
مرتضوی با بیان اینکه احیای طرح های نیمه تمام 
منجر به ایجاد شغل می شود، گفت: ۲ طرح توسط 
رئیس جمهــور از جملــه آزادراه تهران - شــمال 
بهره برداری رسیده که شاهکار مهندسی و معماری 
جمهوری اسلامی است؛ همچنین بیمارستان غدیر 
در کنار بیمارستان شهدا با ظرفیت ۲۰ اتاق عمل 
کار بزرگی اســت که معدل ایــن طرح ها منجر به 

اشتغال زایی می شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

نرخ بیکاری در ٢۴ استان کاهش یافت

گردش مالی ۶ میلیارد دلاری 
صنعت لوازم خانگی 

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان لــوازم خانگی 
گفت: اکنون نیــاز ارزی صنعت لوازم خانگی 
۱۲۰۰ میلیــارد دلار اســت، در حالیکــه 
 گردش مالی این بــازار ۶ میلیارد دلار برآورد 

می شود. 
فاضلی نیا دبیر اتحادیه تولیدکنندگان لوازم 
خانگی گفت: اکنون هزینه تمام شــده تولید 
لوازم خانگی بین ۴۰ تــا ۵۰ درصد افزایش 

یافته است. 
او افزود:فعالان صنعت لوازم خانگی رقمی بین 
۳۰ تا ۵۰ درصد مواد اولیه مورد نیاز خود را از 
بازار آزاد تامین می کنند. این آمارها نشان می 
دهند کسانی که به اسم تولیدکننده از بورس 
خریداری می کنند، تنهــا دلال بوده و عملا 
وزارت صمت نظارت کافــی در این خصوص 

ندارد.
دبیر اتحادیه تولیدکنندگان لــوازم خانگی 
ادامه داد: ارزبری صنعت لوازم خانگی حدود 
۲۵ درصد برآورد می شــود. اما متاســفانه 
همین تخصیــص مقدار کم هم بــه موقع از 
ســوی بانک مرکزی صورت نمــی گیرد. او 
گفت:هــم اکنون نیــاز ارزی صنعــت لوازم 
خانگی ۱۲۰۰ میلیارد دلار است. در حالیکه 
 گردش مالی این بــازار، حدود ۶ میلیارد دلار 

برآورد می شود.
فاضلــی نیا در خصــوص اینکــه ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی تا چــه زمانی ادامه دارد 
گفــت: از زمان تحریم هــای آمریکا و خروج 
برندهای کره ای و آلمانی و درشــرایطی که 
نمایندگی ها و شــرکت هــای خدمات پس 
از فروش خارجــی در ایران حضــور ندارند، 
 چطورمی تــوان بــه عرضه محصــولات آنها 

ادامه داد.

افزایش ۸۰ هزار بشکه ای تولید 
روزانه نفت ایران 

آژانــس بین المللی انرژی اعــلام کرد تولید 
روزانه نفــت ایــران در پنجمین ماه ســال 
جاری میــلادی ۸۰ هــزار بشــکه افزایش 
 یافته و بــه ۲ میلیــون و ۸۷۰ هزار بشــکه 

رسیده است. 
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش 
ماهانه خــود از بازار نفت جهــان، کل تولید 
نفت اوپــک در پنجمین ماه ســال میلادی 
جاری را ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار بشــکه در 
روز اعلام کرده کــه این رقم نســبت به ماه 
 قبــل از آن ۳۸۰ هزار بشــکه در روز کاهش 

داشته است.
مجموع تولیــد نفت ۱۳ عضو اوپــک در ماه 
آوریل ۲۰۲۳ بالــغ بر ۲۸ میلیــون و ۸۸۰ 
هزار بشکه در روز اعلام شــده بود. بر اساس 
این گزارش ایران بیشــترین میزان افزایش 
تولید نفت را در میان اعضــای اوپک در این 
ماه تجربه کرده اســت. تولید نفــت آنگولا 
در این مــاه ۵۰ هــزار بشــکه در روز، گابن 
۱۰ هــزار بشــکه در روز، نیجریــه ۲۰ هزار 
بشــکه در روز، لیبی ۲۰ هزار بشکه در روز و 
ونزوئلا ۲۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته 
اســت. ســایر اعضا یا با کاهش تولید مواجه 
 شــده اند و یا تولیدشــان تغییری نداشــته

 است.
تولیــد روزانه نفت خام ایــران در می ۲۰۲۳ 
نســبت به ماه قبــل از آن ۸۰ هزار بشــکه 
افزایش یافته و بــه ۲ میلیــون و ۸۷۰ هزار 
بشــکه در روز رســیده اســت. ایران در ماه 
آوریل ۲ میلیون و ۷۹۰ هزار بشــکه در روز 
نفت تولید کرده بود. در مــاه پیش نیز تولید 
 نفت ایران بیــش از ۶۰ هزار بشــکه افزایش 

یافته بود.
ایران طــی ماه های اخیر بــا افزایش متوالی 
تولید نفت خود توانســته اســت با کنار زدن 
کویت جایگاه چهارمی خــود در اوپک از نظر 
میزان تولید نفت را تثبیت کنــد. کویت در 
ماه می ۲ میلیون و ۵۷۰ هزار بشــکه در روز 
نفت تولید کرده است و پس از ایران به عنوان 
 پنجمین تولیدکننده بزرگ اوپک شــناخته 

شده است.
عربستان با تولید ۹ میلیون و ۹۸۰ هزار بشکه 
در روز نفت بزرگ ترین تولیدکننده اوپک در 
ماه می بوده و عراق با ۴ میلیون و ۹۰ هزار بشکه 
در روز در رتبه دوم و امارات با ۳ میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشکه در روز در رتبه سوم قرار گرفته اند. 
تولید نفت عربســتان در ماه مــی ۵۰۰ هزار 

بشکه در روز کاهش داشته است.

اخبار
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فعالان مرتبط با یک شــبکه کلاهبرداری هرمی 
دستگیر شــدند و ۳۹ وب ســایت متعلق به این 
شبکه نیز مسدود شــد. به گزارش مهر، در چند 
روز اخیر، خبر دستگیری یک گروه کلاهبرداری 
در زمینــه فعالیت هــای غیرمجاز شــبکه ای و 
هرمی در حوزه ارزهای دیجیتال منتشــر شــد؛ 
بنا بر اخبار منتشــر شده، این شــبکه هرمی در 
قالــب انتشــار »اوراق زرگام« و فــروش توکن 
 »زرکوین« اقدام به جذب ســرمایه افراد نا آگاه 

کرده است.
این شبکه کلاهبرداری پس از مدت ها برنامه ریزی 
ضمن فعالیت در فضای مجازی اقدام به برگزاری 
همایش های متعدد در سراسر کشور کرده بود که 
به دلیل صدور حکم قضائی از برگزاری بسیاری از 

همایش های این گروه نیز جلوگیری شده است. 
بررسی ها نشــان می دهد، این شبکه هرمی برای 
اخذ وجوه از ســرمایه گذاران اقدام به ایجاد واحد 
تبادلی در قالب توکنی به نــام »زرکوین« کرده 
و با ادعای تبــادلات بین المللی با ســایر ارزهای 
دیجیتال سعی بر جلب اطمینان سرمایه گذاران 

داشته است.
بنا بر اطلاعات به دست آمده مسئولان این شبکه 
کلاهبرداری به منظور جــذب مخاطب از روش 
فروش شبکه ای و مجموعه سازی هرمی استفاده 
کــرده و در قبال اخذ وجوه و ســرمایه گذاری در 
طرح های معرفی شــده، پرداخت ســود ماهانه 

قابل توجهی را وعده داده است.
بررســی هــا نشــان می دهد کــه این شــبکه 

برای گســترش فعالیت خود، ادعــای ارتباط با 
مجموعه های دولتی و حاکمیتی داشــته است؛ 
به طوری که اعضای اصلی این شبکه کلاهبرداری 
به منظور جــذب ســرمایه و املاک از مــردم با 
سوءاستفاده از نام اوراق دولتی »گام« و با ادعای 
اخذ مجوز از ســازمان های دولتی، اوراقی به نام 
»زرگام« منتشــر کردنــد. مبلغ اســمی اوراق 
بدون پشتوانه منتشر شــده بالغ بر چند ده هزار 
میلیارد تومان بوده اســت که با برخورد به موقع 
دســتگاه های نظارتــی از فــروش و عرضه این 
اوراق جلوگیری شــده اســت. پیگیری حاکی از 
آن اســت که پس از دســتگیری متهمان اصلی 
این شــبکه، فعالیت ۳۹ وب سایت شــبکه نیز با 
دســتور مقامات قضائی متوقف شــده و پرونده 

 این کلاهبرداری در فرایند رسیدگی قضائی قرار 
گرفته است.

پیش  از این نیز، یک ویدئــو در مورد تغییر واحد 
پولی کشــور به واحــد زر از طریق این شــبکه، 
به صورت گسترده در فضای مجازی منتشر شد؛ 
در این کلیپ ادعا می شود که می توان از سکه های 
طلا موسوم به »زر« به جای ریال استفاده کرد که 
پس از پخش آن، روابط عمومی بانک مرکزی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: »کلیپی در فضای مجازی 
منتشر شده که در آن ادعا شده است بانک مرکزی 
قصد دارد واحد پول ملی را به زر تغییر دهد! ضمن 
تکذیب صریح این شایعه ساختگی، تأکید می شود 
بانک مرکزی هیچ برنامه ای برای تغییر واحد پول 

ملی در دستور کار ندارد.«

سخنگوی صنعت برق گفت: به دلیل افزایش دمای 
هوا رکورد مصرف برق به ۷۱۵۰۰ مگاوات رسید، 
ولی شبکه سراسری برق پایدار است و خاموشی 

برنامه ریزی شده ای را در دستور کار نداریم.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه روز گذشته 
تقاضای مصرف برق تا ۷۱ هــزار و ۵۰۰ مگاوات 
پیش رفته که همین مســاله فشار زیادی را روی 

شبکه و تاسیســات برق ایجاد کرده است، اظهار 
کرد: اکنون شــرایط تامین برق پایدار اســت اما 
افزایش مصــرف احتمال وقوع حــوادث  را زیاد 
می کند که با کاهش مصرف توســط مشــترکان 

حوادث روی شبکه کاهش می یابد.
وی با تاکید بر اینکه تمام کارکنان و تجهیزات صنعت برق 
در آمادگی کامل هستند، تصریح کرد: نیازمند همراهی همه 

مشترکان برای گذر این شــرایط هستیم. لازم است همه 
مشترکان با رعایت بیشتر موارد مدیریت مصرف صنعت برق 

را یاری کنند تا گرمای هوا مانع برق رسانی نشود.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه هیچ برنامه ای 
برای انتشــار جداول خاموشــی وجود ندارد و با 
همکاری مردم می توانیم تابســتان را پشت سر 
بگذاریم، گفت: مشترکان با رعایت بیشتر نه تنها 

می توانند پاداش صرفه جویی بگیرند بلکه پایداری 
شبکه برق را هم تضمین خواهند کرد.

به گفته رجبی مشــهری اکنو ن شــرایط پایدار 
است اما اگر مشترکان با مشکل مواجه شدند می 
توانند به ســامانه ۱۲۱ موضوع را گزارش دهند، 
همکاران ما نیز در زمانی کوتاه مشکل را برطرف 

خواهند کرد.

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران با 
اعلام اینکه هم اکنــون ۱۳۷ هــزار و ۴۸۷ واحد 
در بافت های فرســوده در حال نوســازی است، از 
رشــد ۸۸.۳ درصدی صــدور پروانه ســاختمانی 
 در بافت هــای فرســوده هــدف بازآفرینــی 

خبر داد.
با اشــاره به برگزاری شــورای عالی مسکن که به 
ریاست رییس جمهوری برگزار شد، اظهار داشت: 
در جلســه روز گذشــته رییس جمهور بــا تاکید 
بر اینکه موضوع نوســازی بافت های فرســوده از 
جمله اولویت های دولت است، بر همکاری بیشتر 
استانداران و فرمانداران برای نوسازی بافت فرسوده 

تاکید کرد.
وی ادامــه داد: در یــک مــاه گذشــته ۱۳ هزار 
و ۵۵۹ واحــد مســکونی در قالــب ۵ هــزار 
و ۵۶۰ پروژه در بافت های فرســوده شــهری در 
ســامانه ســتاد ملی بازآفرینی شــهری ثبت و به 

تعداد واحدهای در حال نوســازی افزوده شــده 
اســت. معاون وزیر راه و شهرســازی اضافه کرد: 
هم اکنون واحدهای بافت فرســوده کــه در حال 
 نوســازی هســتند بــه ۱۳۷ هــزار و ۴۸۷ واحد 

رسیده است.
آئینی با تشــکر از اهتمام اســتانداران در موضوع 
نوســازی بافت هــای فرســوده آمــاری از روند 
پیشرفت نوســازی در بافت فرســوده ارایه کرد و 
گفت: در سه ماه نخست سال جاری نسبت به سال 
گذشــته در ۵۵ شــهر روند صدور پروانه نوسازی 
 مســکن در بافت فرســوده رشــد ۸۸.۳ درصدی 

داشته است.
وی تصریح کرد: در مجموعه اســتان های تهران، 
خراسان رضوی، مازندران، همدان، خراسان شمالی 
جزو استان های برتر در میزان صدور پروانه بودند و 
در مجموعه شاهد رشد ۱۰۵ درصدی صدور پروانه 

در این استان ها بودیم.

معاون وزیــر و مدیرعامل ســازمان ملــی زمین 
گفت: چهــار میلیون نفر ثبت نامی با مشــخصات 
در ســامانه وزارت راه و وشهرســازی داریــم که 
فاقد مســکن و متاهل هســتند. ارســلان مالکی 
در جلسه شورای مســکن اســتان کرمان اظهار 
کرد: چالش بزرگ ما در کشــور کمبود مســکن 
 اســت و دنبال هدفی غیر از تامین مســکن برای 

مردم نیستیم.
وی با تاکید بر اینکه هدفی جز خانه دار کردن مردم 
نداریم، افزود: از سال ۹۵ تا ۱۴۰۰ به ازای هر ۱۰۰ 

خانواری که در کشور تشکیل شده ۶۰ خانه ساخته 
شده و کمبود انباشته شده و عقب ماندگی به دلیل 
کم کاری دولت های گذشته در حوزه مسکن وجود 

دارد.
مالکی با بیان اینکه از ســوی دیگر سیاســت های 
جمعیتی هم داریم و می خواهیم تشــکیل خانوار 
داشته باشیم، تصریح کرد: چهار میلیون نفر ثبت 
نامی با مشخصات در سامانه وزارت راه و وشهرسازی 
داریم که فاقد مســکن و متاهل هستند اما جاذبه 

ایجاد نکردیم و کسی نیامده پرونده تشکیل بدهد.

معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: در کرمان 
نیز همینگونه اســت و ۱۲۲ هزار نفر از متقاضیان 
در این استان سه استعلام ســبز دارند، یعنی خانه 
نگرفته و متاهل هستند، ۴۸ هزار نفر شرط چهارم 

را نیز دارند. 
وی اظهار کرد: استان کرمان در نگاه توسعه ای باید 
برای ۱۲۲ هزار نفر برنامه ریزی داشته باشد و غیر 
از این نتیجه نمی گیریم. مالکی در پایان با اشاره به 
مسئله تامین زمین نهضت ملی مسکن گفت: طبق 
قانون، تامین زمین وظیفه استان است و باید با هم 

 افزایی و کمک دســتگاه های مربوطه این مسئله 
را حل کرد.

مدیرعامل ســازمان ملی زمین تاکید کرد: تا یک 
ماه آینده کســری زمین نهضت ملی در شهرهایی 
که مشــکل دارنــد، تعییــن تکلیف شــود. وی 
در پایان اظهار کــرد: برای تامین زمین مســکن 
برای کارگــران صنایــع و کارخانجات براســاس 
تقاضــا، مطالعه ایجاد چند شــهرک انجام شــده 
 تا تامین مســکن کارگران صنعتــی را آنجا انجام 

بدهیم.

معاون نظارت و بازرسی سازمان تعزیرات کل کشور از 
محکومیت ۵۳ هزار میلیارد تومانی مرغداران به دلیل 
تخلف عرضه خارج از شبکه خبر داد و گفت که با متخلفان 
و گران فروشان برخورد می شود. »احمد جعفری نسب« 
در گفت وگویی درباره افزایش قیمت مرغ در بازار، اظهار 
داشــت: در بحث مرغ و نهاده های دامی وقتی زنجیره 

تامین دچار اشکال است گران فروشی رخ می دهد.
معاون نظارت و بازرسی سازمان تعزیرات کل کشور با بیان 
اینکه مرغدار وقتی نهاده را از بازار آزاد می خرد زنجیره تامین 
با مشکل مواجه می شــود، خاطرنشان کرد: در فاصله بین 
مرغداری تا کشتارگاه و توزیع در بازار تخلف رخ می دهد 
و به دلیل عرضه در خارج از شبکه قیمت مرغ افزایش می 
یابد و بالاتر از قیمت مصوب به دست مصرف کننده می رسد. 
وی اظهار داشت: مرغدار موظف اســت در مقابل دریافت 
نهاده های دامی، مرغ تولیدی را در اختیار زنجیره قرار دهد 
و مرغدار باید برای فروش از دامپزشکی مجوز حمل بگیرد. 
مرغدار باید گوشت تولیدی را در شبکه ای که برایش تعریف 

شده بفروشد. اگر جهاد کشــاورزی نظارت را خوب انجام 
ندهد و منجر به عرضه خارج از شــبکه بشود، تخلف کرده 
است. جعفری خاطرنشان کرد: تعزیرات در شبکه توزیع هیچ 
دخالتی ندارد و نمی تواند در این مراحل به موضوع ورود کند. 
سازمان تعزیرات گشت در بازار مرغ دارد و با تخلفات این 
حوزه برخورد می کند. البته ما فقط با مرغدار برخورد نمی 

کنیم بلکه با خرده فروش ها و غیره هم برخورد می کنیم.
معاون نظارت و بازرسی ســازمان تعزیرات کل کشور 
گفت: تا زمانی که نظارت ارگان های مسوول اتفاق نیفتد 
و دستگاه های نظارتی به وظایف خود عمل نکنند، این 
تخلفات تمام نمی شود. این مقام مسوول با بیان اینکه 
دلالان زائد نباید در زنجیره تولید مرغ حضور داشــته 
باشند، تصریح کرد: ســازمان تعزیرات در بحث عرضه 
خارج از شــبکه، احتکار، بازار خرده فروشی عرضه مرغ 
ورود می کند. وی افزود: تــلاش می کنیم عرضه مرغ 
به قیمت مصوب برســد و با متخلفان به صورت قانونی 

برخورد خواهیم کرد.

کلاهبرداران یک شبکه هرمی دستگیر شدند

تعطیلی ۳۹ سایت مرتبط با فعالیت های هرمی 

خاموشی برنامه ریزی شده نداریم

نوسازی ۱۳۷ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده

ثبت نام ۴ میلیون نفر در نهضت ملی

۵۳ هزار میلیارد تومان محکومیت مرغداران

گروه اقتصاد ایران وجهان
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3 بازار

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا گفت: یکی از اقدامات جدی انجام شده 
در هفته گذشته، آغاز پایش انبارها در سطح عرضه بوده که تاکنون منجر 
به کشف بیش از ۱,۶۰۰ میلیارد تومان کالای قاچاق شده است. به گزارش 
مهر، حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در یک 
گفت وگوی تلویزیونی، با اشاره به گذشت ۲۰ سال از تاریخ فرمان مقام معظم 
رهبری در خصوص مبارزه با قاچاق کالا گفت: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز در این مدت، توانسته بخشی از وظایف محول شده را به سرانجام برساند.
وی یکی از نتایج قابل توجه عملکرد ســتاد مبارزه با قاچــاق کالا و ارز را 
امکان تشخیص و تفکیک کالای قاچاق از غیر قاچاق به خصوص در زمینه 
کالاهای سلامت محور دانست و بیان کرد: در حال حاضر عموم مردم با نصب 
نرم افزار تیتک بر تلفن همراه خود یا از طریق سامانه مربوطه، می توانند کد 
محصولاتی که قصد خرید آن را دارند، استعلام نموده و از مواردی همچون 

کشور تولیدکننده، تاریخ تولید و زمان انقضای محصول مطلع شوند.

مردم می توانند اصالت کالاهای سلامت محور را تشخیص دهند
دهقانی نیا ضمن قدردانی از ۳۲ دستگاه عضو ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
عنوان کرد: ســامانه تیتک از جمله مواردی است که در حوزه زیرساخت های 
فنی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به نتیجه رسیده است؛ این سامانه در زمینه 
اصالت سلامت، ردیابی و رهگیری دارو و کالاهای سلامت محور خدمت رسانی 
می کند؛ یکی از خدمات برجســته تیتک این اســت که در حال حاضر مردم 
می توانند پیش از خرید دارو، با روشــن کردن مکان نمای تلفن همراه خود، از 
نزدیک ترین داروخانه ای که داروی موردنیاز آن ها را دارد، اطلاع یابند. سخنگوی 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص روش های استعلام اصالت محصولات 
سلامت محور توضیح داد: خریداران می توانند با دو روش واردکردن کد ۱۶ رقمی 
درج شده بر روی کالا در سامانه تیتک یا با قرائت بارکد الصاق شده روی برچسب 
زردرنگ در نرم افزار تیتک، اطلاعات آن را با گفته های فروشنده مطابقت داده و 

پس از صحت سنجی، نسبت به خرید محصول اقدام کنند.

سودجویانی که لوازم خانگی دست دوم را به جای کالای نو می فروشند!
دهقانی نیا با بیان اینکه امکان استعلام اصالت کالا در حوزه های پرمصرف 
دیگر نیز فراهم شده است، گفت: در حوزه لوازم خانگی که بهای محصولات 
بسیار بالا است، مردم می توانند پیش از خرید کالا، با نصب نرم افزار کاربردی 
سامانه جامع تجارت، از مواردی همچون »شرکت واردکننده« اطلاع یابند. 
همچنین افراد می توانند با مراجعه به سامانه irangs.ir و ثبت اطلاعات 
لوازم خانگی خریداری شده، اطلاعات مربوط به خدمات پس از فروش کالا 
نیز دریافت کنند. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن اشاره به 
اینکه برخی عرضه کنندگان با ایجاد تغییراتی در ظاهر کالا مثل روکش، 
برچسب و غیره سعی دارند لوازم خانگی دســت دوم را به عنوان کالای نو 
به فروش برســانند، بیان کرد: این تغییرات به گونه ای اعمال می شود که 
امکان تشخیص کالای نو از مستعمل با نگاه به ظاهر کالا وجود ندارد، ولی 
با استعلام کد درج شده بر روی کالا می توان قبل از خرید، نسبت به اصالت 

محصول اطمینان حاصل کرد.
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اعلام اینکه ارزش کالای وارداتی 
تلفن همراه از سال ۱۳۹۷ تاکنون نزدیک ۱۴.۵ میلیارد دلار بوده است، 
تشریح کرد: قبل از اجرای طرح رجیستری، ۹۰ درصد بازار تلفن همراه به 
لحاظ ارزش، قاچاق بود و صرفاً ۱.۵ میلیارد از آن نصیب حاکمیت می شد و 
این موضوع مردم را به لحاظ عدم ارائه خدمات پس از فروش متضرر می کرد.
وی دررابطه با روش های اطمینان یافتن مردم از اصالت تلفن همراه قبل 
از خرید عنوان کرد: در حال حاضر، مــردم می توانند قبل از خرید تلفن 
همراه، شماره بین المللی گوشی یعنی کد IMEI آن را به شماره پیامکی 
۷۷۷۷ ارسال کنند و ســپس رقم تأییدیه متن پیامک را با فیزیک تلفن 
همراه تطبیق دهند. در روش دیگر افراد می توانند با ورود به سامانه همتا، 
 اصالت تلفن همراه موردنظر را بسنجند و پس از آن نسبت به خرید با فاکتور

 اقدام کنند.
دهقانی نیــا دررابطه با ضرر مــردم از خرید تلفن همــراه قاچاق گفت: 

درصورتی که شخصی بدون اســتعلام گرفتن اصالت کالا اقدام به خرید 
کند، پس از خرید تلفن همراه قاچاق، تنها کاری که می تواند انجام دهد این 
است که با مراجعه به تعزیرات و ۱۲۴ شکایت خود را بابت بهای از دست 

رفته اش ثبت کند.

تلفن همراه قاچاق تهدید جدی بر سلامت جامعه
دهقانی نیا ادامــه داد: همچنین در تلفن های همــراه قاچاق، نرخ جذب 
اشعه ای که از آنتن های اپراتور ساطع می شود و گوشی جذب می کند، بیشتر 
از ۱۴ بود درحالی که اســتاندارد آن به ازای وزن تلفن همراه عددی حدود 
۱.۴ تا ۱.۶ است و همین مسئله به شدت سلامت مردم را تهدید می کرد، 
اما با اجرایی شدن طرح رجیستری، تلفن های همراه از نظر سلامتی کامل 

تأیید می شوند.
وی با اشاره به ورود تلفن همراه مســافری بیان کرد: هر شخصی در طول 
سال، یکبار می تواند تلفن همراه به صورت مسافری وارد کشور کند؛ البته 
این موضوع تنها در صورت رعایت شرایطی امکان پذیر است، از جمله اینکه 
فرد متقاضی قبل از ترک محوطه گمرکی، نوع و نشان تلفن همراه خود را 
اعلام و اظهار کند و پرداخت عوارض آن نیز باید مســتقیم با کارت بانکی 
همان شخص انجام شود؛ همچنین فرد بایستی در فاصله زمانی ۱ ماهه 
نسبت به پرداخت بهای حقوق ورودی کالا اقدام کند. البته موضوع ورود 
تلفن همراه مسافری شامل گوشی آیفون ۱۴ که ورود آن به کشور ممنوع 

شده است، نمی شود.

اگر آیفون ۱۴ بخرید؛ ضرر می کنید!
وی ضمن اشاره به ممنوعیت واردات گوشــی های آیفون ۱۴، گفت: این 
مدل گوشی به هیچ وجه نباید خریداری شود؛ زیرا ممکن است این دستگاه 
با آنتن دهی ابتدایی صرفاً به مدت ۱ ماه ســرویس بگیرد؛ اما بعد از آن با 
شناسایی تلفن همراه، آنتن دهی دستگاه قطع می شود.آغاز طرح پایش 

معاون اشتغال وزیر کار از فعال شدن دیپلماسی بازار کار به عنوان 
سیاست محوری دولت سیزدهم و وزارت کار نام برد و از صدور ۵۰۰ 
ویزای کار برای ایرانیان در شش ماه گذشته توسط کشور قطر خبر 
داد. محمود کریمی بیرانوند با تشــریح جزئیات دیدار وزیر کار قطر 
اظهار کرد: در سفر وزیر کار کشــور قطر مساله محوری بحث اعزام 
نیروی کار ماهر بود و گفت و گوهای خوبی در سطوح کارشناسی، 
مدیران کل، معاونین و وزرا انجام شد. مقرر شد نشست های تخصصی 
و اجرایی حول صورتجلسه ها شــکل بگیرد و ساز و کار اعزام نیروی 

کار در رسته های مورد تقاضای کشور توسط وزارت کار انجام شود.
وی درباره راه اندازی دفتر روابط کار ایران در قطر گفت: منظور از دفتر 
روابط کار همان رایزن کار است که در سفارتخانه  با عنوان وابسته کار 
مشغول ارائه خدمات می شــود. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار در ادامه از صدور ۵۰۰ مجوز کار از سوی قطر برای ایرانیان 
خبر داد و گفت: در شش ماه گذشته ۵۰۰ روادید کار برای ایرانیان 
متقاضی کار در قطر صادر شده است و طی توافقی که با کشور قطر 
داشــتیم تصمیم بر این شــد تا ریل گذاری و چارچوب بندی اعزام 
نیروی کار به نحو شایسته صورت گیرد که در حال شکل گیری است.

کریمی بیرانوند درباره اســتقبال مقامات قطری از پذیرش ۴۲۰۰ 

نیروی کار ماهر ایرانی گفت: این عددی اســت که قطر اعلام کرده 
که در شش ماه گذشته ۴۵۰۰ درخواست صدور ویزای کار از طرف 
ایرانی به دولت قطر ارسال شده که از این تعداد ۵۰۰ روادید کار صادر 
شده است و چون ساز و کارهای بین دولتی در این خصوص تدوین 
نشده درصدد هستیم که این ساز و کار را به وجود بیاوریم تا جریان 
ورود و خروج نیروی کار ماهر به کشــور قطر در چارچوب مشخص 

دنبال شود.
وی با بیان اینکه اگر دولت خود وارد چرخه نظارت و سیاستگذاری 
و اعزام نیروی کار نشود فضاهای غیر رسمی خروج نخبگان فراهم 
می شود،  اظهار کرد: عدم ورود دولت به معنای عدم خروج نخبگان 
نیست. دولت باید نظارت و حمایت و هدایت کند و در کل دنیا چون 
دولت ورود پیدا کرده جریان خروج نخبگان از کشور اتفاق نمی افتد.

معاون اشــتغال وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی فعال کردن 
دیپلماسی بازار کار کشورهای همسایه را در دستور کار وزارت کار 
دانســت و گفت: به زودی در کشــور عراق نیز همچون ارمنستان، 
لبنان و قطر شــاهد فعال شدن دیپلماســی بازار کار خواهیم بود و 

این سیاست در دولت سیزدهم با قدرت و جدیت دنبال خواهد شد.
وی درباره سفر وزیر کار لبنان به ایران و محورهای همکاری مشترک 

میان ایران و لبنان نیز به ایسنا گفت: طی جلسات مختلفی که برگزار 
شد در حوزه های متعدد بحث و تبادل نظر کردیم. از جمله موضوعات 
مورد تاکید وزیر کار لبنان حوزه اشتغال و کارآفرینی و مهارت افزایی 
بود و در این راستا درخواست داشتند که تجربیات کشور ما در ۴۰ 
سال اخیر در زمینه اشــتغالزایی به ویژه برای نهادهای حمایتی و 
طبقات محروم منتقل شود و سیاســتگذاری حوزه اشتغال خود را 

برایشان تبیین کردیم.
کریمی بیرانوند ادامه داد: موضوع دیگر مهارت آموزی و استفاده از 
تجربیات سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و همچنین ساختار 

آموزشگاه های آزاد بود که توضیحاتی در این زمینه ارائه شد.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: مســاله دیگر حضور 
اتباع خارجی در کشــور لبنان بود. در حال حاضر این کشور با ورود 
تعداد قابل توجهی از اتباع ســوری مواجه اســت و آنها درخواست 
داشتند که الگویی که در کشور ما در مواجه با این مساله دنبال می 
شود، در اختیارشان قرار گیرد و ما اعلام کردیم که در ایران موادی 
از قانون کار کشــور مختص به حضور اتباع خارجی اســت و طرح 
 ملی ساماندهی اشــتغال اتباع خارجی را که در دست اجرا داریم به 

آنها معرفی کردیم.

بازار موبایل از انحصار قاچاقچیان خارج شد

کشف بیش از ۱,۶۰۰ میلیارد تومان کالای قاچاق 

جزئیات صدور ویزای کار قطر برای ایرانیان
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دولت برای سال جاری به جای افزایش قیمت نان 
خلأ درآمدی نانوایان را ترمیم می کند و به ازای 
فروش هر قرص نان به مردم معادل ۴۰ درصد آن 
را به نانوایان پرداخت می کند. نانوایان با توجه به 
افزایش هزینه های جاری مانند دستمزد و انرژی 
و تورم موجود در اقتصاد کشور خواهان افزایش 
قیمت نان هســتند اما با توجه بــه آنکه دولت 
به دنبال آن اســت که نان به عنــوان یک کالای 
اساسی در سبد خانوار با قیمت مناسبی به دست 
مصرف کننده برســد، همواره با این درخواست 

مخالفت می کند.
دولت برای جلوگیــری از افزایــش قیمت نان 
یارانه های زیادی نیز بــه تولید این محصول در 
کشــور اختصاص می دهد؛ این یارانــه از زمان 
تولیــد گنــدم و آرد شــروع و در بخش فروش 
در نانوایایی ها ختم می شــود یعنــی پخت نان 
مشمول سه مرحله یارانه است. چندی پیش اما 
خبرهایی جسته گریخته از افزایش قیمت نان در 
برخی از استان ها مطرح شد و این طور استدلال 
می شد که با توجه به اینکه جلسات شورای آرد 
و نان در هر اســتان به صورت مســتقل تشکیل 
می شود، هر استان می تواند رأساً برای قیمت نان 

تصمیم گیری داشته باشد.
مسعود امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساســی  وزارت جهاد کشاورزی در 
همان مقطع اظهار داشت: نان هیچ گونه افزایش 
قیمتی نداشته اســت و هرگونه افزایش قیمت 
و گران فروشی نان ممنوع اســت و با متخلفان 

برخورد می شود.
وی افزود: قیمت آرد ثابت است و تغییری نداشته 
اســت و برای جبران دیگر افزایش هزینه های 

تولید نانوایان نیز وزارت اقتصــاد به طور روزانه 
۳۰ درصد قیمت نــان فروخته شــده را به طور 
مستقیم به حساب نانوایان واریز می کند. سعید 
راد مدیرعامل شــرکت بازرگانــی دولتی ایران 
نیز اظهار داشــت: موضوع افزایــش قیمت نان 
مطرح نیست و حتی به صورت استانی نیز شاهد 
تصمیم گیری درباره افزایش قیمت نان نیستیم.

وی افزود: ستاد تنظیم بازار درباره تغییر قیمت 
نان تصمیم گیری می کند اما هیچ گونه ابلاغیه ای 
درباره افزایش قیمت نان  برای ما صادر نشــده 
اســت. بنابر این گزارش دولت بــرای کمک به 
جبران هزینه های نانوایــان، کمک هزینه پخت 
نان در ســال جاری را دوباره ۱۰ درصد افزایش 
داد، بر این اســاس روزانــه ۴۰ درصد مبلغ نان 
فروخته شده )بر اساس دستگاه مخصوص خرید 

نان( به حساب نانوایان واریز می شود.
محمد جلال ســخنگوی طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان در این ارتباط اظهار داشــت: بر 
اســاس تصمیمات جدید، برای ترمیم اقتصاد و 
جبران خلأ درآمدی نانوایان تصمیم بر افزایش 
کمک هزینه نانوایــان از ۳۰ درصد به ۴۰ درصد 
گرفته شــد. وی گفت: بر اساس این تصمیم ۴۰ 
درصد قیمت نان فروخته شده در پایان هر روز به 

حساب نانوایان واریز می شود.
محمد جلال با بیان اینکه ترمیم های غیرقیمتی 
رویکرد دولت در اجرای این طرح است، افزود: با 
توجه به وضعیت نابسامان توزیع خمیرمایه ها که 
از اقلام جدی هزینه های نانوایان است، در سامانه 
یکپارچه توزیع آرد و کنار آرد با نرخ مصوب توزیع 
می شود تا بازار های واسطه ای حذف و هزینه های 

تولید کم شود.

کارشناس مسکن گفت: تاکنون اطلاعات بیش 
از ۷۰ میلیون نفر در سامانه املاک و اسکان ثبت 
شده و از طریق این سامانه می توان سوداگران و 
دلالان بازار مسکن را شناسایی کرد. ماده ۱۶۹ 
مکرر قانون مالیات های مســتقیم، وزارت راه و 
شهرســازی را مکلف کرد که ســامانه املاک و 
اســکان را راه اندازی کند و این سامانه اولین بار 
در آبان سال ۹۸ رونمایی شد. پرویز آقایی گفت: 
از آبان ماه ســال ۹۸  تاکنون ظاهــرا اطلاعات 
ســکونتی بیش از ۷۰  میلیون ایرانی ثبت شده 
است که بخشــی از آن مبتنی بر خود اظهاری 
شهروندان بوده است و بخشی نیز از سایر سامانه 

ها به دست آمده است.
به گفته این کارشــناس مســکن، به طور کلی 
برای ثبت اطلاعات در این ســامانه که شــاید 
کمتر از ۱۵ دقیقه زمان لازم باشــد خانوارها در 
سه دســته اطلاعات را ثبت میکنند دسته اول 
خصوصیات ملکی کــه در آن زندگی می کنند 
نظیر تعداد طبقات، امکانات واحد مســکونی و 
ساختمان و... دسته دوم بهره بردار ملک به این 
معنا که ثبت نام کننده مشخص می کنند که چه 
کسی در آن ملک زندگی می کند و آیا مالک در 
آن ملک سکونت دارد یا در اختیار مستاجر است 
و دسته سوم مالکیت ملک یعنی ملک مورد نظر 
متعلق به چه کسی است و علاوه بر آن سرپرست 
خانــوار لازم اســت اطلاعات تمامــی املاک 
 خود که احیانــا خالی یا در اختیار مســتاجران

 است را ثبت کند.
او گفت: در واقع این ســامانه مجموعه کاملی از 
اطلاعات مربوط به ملک، مالــک و بهره بردار را 
گردآوری مــی کند. آقایی می گویــد: بنابراین 
تمامی سرپرستان خانوار چه مالک و چه مستاجر 

ضــرورت دارد اطلاعات ســکونتی و اطلاعات 
مربوط به واحدهای مسکونی که در تملک آنان 

است را ثبت کنند.
این کارشناس مســکن  بیان کرد: این داده ها و 
اطلاعات سه کاربرد اصلی دارد که تمامی آنها به 
نفع مردم است. ثبت این اطلاعات برای دریافت 
برخی خدمات نظیر ثبت نــام دانش آموزان در 
مدرسه لازم اســت یا برخی از بانک ها، ثبت نام 
در این سامانه را الزام آور کرده اند و در آینده نیز 
ممکن است بســیاری از خدمات از جمله اخذ 
پاسپورت، شناسنامه، ثبت نام در دانشگاه، اخذ 
پلاک خودرو و... نیز منوط به ثبــت نام در این 

سامانه شود. 
این کارشناس مســکن گفت: این اطلاعات به 
برنامه ریزان و سیاست گذاران کمک می کند تا 
متناسب با نیازهای سکونتی مردم برنامه ریزی 
کنند و در پیش بینی بودجــه، تخصیص منابع 
مالی، اصلاح برخی مقررات و قوانین و... منعطف 
تر عمل شــود. او گفت: بستر اصلی برنامه ریزی 
داده و اطلاعات است و تا زمانی که اطلاعات لازم 
در اختیار برنامه ریزان نباشد بسیار محتمل است 

که برنامه ها با شکست روبرو شود.
آقایی اظهار کرد: سیاســت اصلی این است که 
همه واحدهای مسکونی در کشور خالی از سکنه 
هستند مگر آنکه در سامانه املاک و اسکان ثبت 
شوند. بنابراین اگر واحد مسکونی در این سامانه 
ثبت نشــود ممکن اســت مالک بعدا با مسائل 
مالیاتی روبرو شوند. او گفت: از طریق این سامانه 
می توان ســوداگران بخش مسکن را شناسایی 
کرد و افرادی که واحدهای مســکونی خالی از 
سکنه دارند شناســایی شوند و ترغیب به عرضه 

آن به بازار گردد. 

نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس گفت: برای 
حذف کارت های سوخت جایگاه ها بستر کارشناسی و 
علمی فراهم است اما متاسفانه شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در طول چندین سال گذشته در 
برابر اســتفاده از تکنولوژی و علم روز مقاومت کرده 

است.
هادی بیگی نژاد درباره مصوبه مجلس مبنی بر ضرورت 
استفاده افراد از کارت های سوخت شخصی و جمع 
آوری کارت های سوخت جایگاه ها، بیان کرد: ماجرای 
این مصوبه مجلس به این موضــوع باز می گردد که 
رقم بســیار بالایی قاچاق ســوخت در کشور داریم. 
برآورد اولیه این اســت که بین ۱۰ الی ۲۰ میلیون 
لیتر روزانه قاچاق بنزین و گازوئیل داشــته باشیم. 
حال راهکار مقابله با این حجم از قاچاق چیســت؟ 
راه مقابله این اســت که هر کس در هر جایگاهی که 
از بنزین و گازوئیل اســتفاده می کند باید مشخص 

باشد که کیست.
وی در ادامه اظهار کرد: این کار نیــز دو راه دارد؛ اول 
اینکه هر کس در جایگاه از طریق کارت خود سوخت 
گیری انجام دهد. دوم اتصــال کارت بانکی افراد به 
کارت سوخت است. یعنی فردی که در جایگاه بنزین 
می زند از طریق کارت بانکی خود هزینه را پرداخت 
کند و این کارت به شــبکه متصل شود و مشخصات 

فرد معلوم شــود. نماینده مردم ملایــر در مجلس، 
تصریح کرد: فقط با قاچــاق روزانه ۲۰ میلیون لیتر 
گازوئیل ســالیانه حدود ۱۳۷ هزار میلیارد تومان به 
کشور خسارت وارد می شــود. این خسارت را مگر 
شرکت پالایش و پخش از جیب خود می دهد، این 
خسارت از جیب ملت پرداخت می شود و سود را صرفا 
چند نفر خاص می برند. اینکه شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی گفته که نمی تواند کارت 
 های ســوخت جایگاه ها را جمــع آوری کند قابل 

قبول نیست.
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس در ادامه تاکید 
کرد: هرچه جلوتر آمدیم طبیعتا تکنولوژی رشــد 
مثبتی داشته است. سوال این است که پیشرفت علم و 
تکنولوژی در طول این ۱۰ سال چه تاثیری بر شرکت 
پالایش و پخش فرآورده ها داشــته است؟ برای چه 

شرکت پالایش و پخش مقاومت می کند؟
بیگی نژاد افزود: در بحث جایگزینی کارت های بانکی 
با کارت های سوخت نیز مطالعات انجام و از نظر علمی 
تایید شده است و مشکلی وجود ندارد و در کیش نیز 
اجرایی شده اســت اما برای اینکه نمی خواهند اجرا 
کنند می گویند در کیش شکست خورد. ممانعت و 
مقاومت از اســتفاده علم و تکنولوژی روز در شرکت 

پالایش و پخش فرآورده های نفتی مشهود است.

در بــازار خودروهای 
خارجــی همه قیمت 
ها ریزشــی بــود، بر 
همیــن اســاس ب 
ام و ســری هفــت ۱ 
میلیارد تومان کاهش قیمت داشــت قیمت 
خودروهای تویوتا راوفور، اسپورتیج، لکسوس 
RX۲۰۰ و کیا ســورنتو کاهش ۲۰۰ میلیون 
تومانی را ثبت کردند لکســوس NX۳۰۰ در 
بــازار ۳۰۰ میلیون تومان ارزان شــد قیمت 
 ســانتافه و اوتلندر نیــز ۱۰۰ میلیون تومان 

کاهش داشت.
در همین رابطه رییس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودروی تهران با بیان این که بازار 
خودرو در رکود کامل است، گفت: باید جزییات 

واردات خودروهای کارکرده و روند نهایی آن 
آغاز شود تا تغییرات در بازار خود را نشان دهد.  
سعید موتمنی، درخصوص وضعیت فعلی بازار 
به اقتصادآنلاین گفت: بــازار خودرو در رکود 
کامل است، مشــتری کمتر مراجعه می کند 
و معاملات تقریبا صفر اســت. موتمنی افزود: 
احتمال دارد قیمت خودرویی در روز، یک تا دو 
میلیون نوسان داشته باشد، اما در کل تغییری 
مشاهده نمی شود و قیمت ها در ده تا پانزده روز 

گذشته ثابت مانده است.
وی ادامه داد: قیمت هایی که قبلا کاهش یافته 
بوده حفظ شده است، قیمت ماشین های ۱۰ 
میلیاردی حدود ۲ میلیارد؛ ماشــین های ۵ 
میلیاردی حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومــان؛ ماشــین های ۴ میلیــاردی حدود 
۱ میلیارد؛ قیمت ماشــین های ۳ میلیاردی 
حــدود ۷۰۰ میلیــون تومــان؛ ۲ میلیاردی 

حدود ۶۰۰ میلیون تومان و ماشــین های ۱ 
 میلیاردی حدود ۱۰۰ میلیون تومان کاهش 

داشته است.
رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودروی تهران با بیان این کــه بازار به دلیل 
بحث واردات خودروهــای کارکرده بلاتکلیف 
اســت، گفت: دولت هنوز اظهارنظری درباره 
جزییات این قانــون و آیین نامه ها و تعرفه ها 
نکرده است، باید تمام این موارد شفاف شود، 
ســپس ثبت ســفارش ها انجام و معلوم شود 
که چند روز خودرو وارد کشــور می شــود تا 
بازار خود را نشــان دهد. اگر ایــن اتفاق رخ 
ندهد، بازار همینطور به رونــد خودش ادامه 
می دهد. قبل از عید گفتند واردات خودروهای 
نو آزاد شــده، یک ســری ثبت ســفارش هم 
 انجام شــد، اما هنوز نتیجه نهایی مشــخص 

نشده است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

قیمت خودروهای وارداتی تا ۱ میلیارد تومان کاهش یافت

سقوط آزاد قیمت خودرو در بازار
پرونده افزایش قیمت نان در سال جاری بسته شد 

نان گران نمی شود 

شناسایی خانه های خالی با سامانه املاک و اسکان

مانعی برای حذف کارت  سوخت جایگاه ها وجود ندارد

مشکلات بازار خودرو ساختاری است
بابک صدرایی، کارشناس خودرو 

مشکلات موجود در بازار خودرو، مشکلات ساختاری است. 
صنعت خودرو در ایران صنعتی سیاسی شده است. این بدان 
معناست که  شرایطی پیش آمده که تمامی اقتصاد کشور از 
جمله صنعت خودرو به مسائل و تحولات سیاسی گره خورده 
اســت. به عنوان مثال شاهد هســتیم وقتی خبری مبنی بر 
مذاکرات میان ایران و آمریکا در عمان منتشــر می شود، به 
موازات کاهش نرخ دلار، بازار خودرو نیز وارد رکود می شود. 
بر عکس این قضیه نیز صادق است. یعنی وقتی اعلام می شود 
هیچ مذاکره ای بر سر توافق هسته ای نخواهد شد، همزمان با 
بالا رفتن قیمت دلار، قیمت خودرو نیز در بازار روندی افزایشی 
به خود می گیرد. از ســوی دیگر بازار متوجه شده آزاد سازی 
واردات خودرو فقط ظاهری و در اسم آزاد شده نه به صورت 
عملیاتی. در موضوع تصویب مجمع تشخیص هم اگر چند ماه 
از این موضوع بگذرد و خودروی دست دومی وارد بازار کشور 
نشود، قطعا بازار راه خود را پیدا می کند. اصولا بازارهای ایران 
وقتی متوجه شوند که مصوبات در حد حرف است و عملیاتی 
نمی شود به اخبار بی تفاوت می شــوند و خود را با واقعیت 

اقتصادی هماهنگ می کنند.
به طور کلی خــودرو از دیرباز هم در اقتصاد ایران، ســرمایه 
محسوب می شد. خودرو همواره به لحاظ امنیت نگهداری برای 
سرمایه گذاران و دلالان جذاب بوده است. در این بین، سال 
گذشته هم تحت شرایط اقتصادی کشور و نوسانات سیاسی 
داخل و خارج از کشــور و قیمت دلار جهش زیادی داشت و 

یکباره به بیش از دو برابر هم رسید. 
البته اگر به بالا رفتن قیمت دلار نگاه کنید متوجه خواهید شد 
که سرعت رشد قیمت خودرو نسبت به دلار خیلی بیشتر بود. 
اما برای سال  جاری، باید توجه کرد که هر بازاری در یک دوره 
زمانی می تواند موفق شود. همچنین توجه به دو مولفه در بازار 
خودرو ضروری اســت. اول اینکه قیمت دلار و تورم چگونه 
خواهد بود.  دوم اینکه تولید و توزیع خــودرو طبق برنامه و 
به درســتی صورت گیرد و قیمت های واقعــی نیز جایگزین 
قیمت های دستوری در بازار شود. با این کار می توان تا حدودی 
بازار را از حالت دلالی خارج کرد و قیمت های کاذب را شکست. 
به شرط اینکه دولت در سیاســت های عرضه خودرو دخالت 
نکند. بنابراین به  نظر ما کسانی وارد بازار خودرو شوند که واقعا 
نیاز مصرفی دارند. در مجموع تا تحول کلانی در اقتصاد ایجاد 
نشود و همچنان درگیر چالش های ارزی، تحریم ها و عدم ثبات 
اقتصادی باشیم، مطمئنا وضعیت بازار خودرو تحولی مثبت 
نخواهد داشت. یعنی تنها در یک نمونه تا زمانی که ثبات به 
بازار بازنگردد، نیاز واقعی بازار خودرو برای انجام برنامه ریزی ها 

شناخته نخواهد شد.
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فناوری و 
اطلاعات

124  محصول برای هوشمندسازی شهرها عرضه شد
124  محصول فناورانه موثر و کارآمد در هوشمندسازی شهرها عرضه شد تا در 
صورت اتصال به بازار تقاضا؛ مدیران شهری گامی بلند به سوی داشتن شهرهای 
هوشمند بردارند. به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، شبکه فن بازار ملی معاونت علمی که محلی 
برای مبادلات فناوری است با اتصال بازار عرضه به تقاضا در تلاش است تا در امر 

توسعه بازار محصولات دانش بنیان تسهیل گری کند.
در همین راســتا نیز در حال حاضر 124 محصول فناورانه را معرفی کرده است 
تا بازار تقاضا نیازهای خود را با اســتفاده از تولیدات بومی مرتفع کند. به دنبال 
شکل گیری مفهوم دولت الکترونیک، اصطلاح شهر الکترونیک یا شهر هوشمند 
نیز مطرح شد. به گونه ای که امروزه یکی از راه های شناسایی شهرهای پیشرفته 
جهان معیارهایی چون استفاده آنها از سیستم های هوشمندانه و خلاق در مدیریت 

شهری است.
شهر هوشمند یک مدل توسعه شهری است که از تعامل بازیگران مختلف به وجود 
می آید و نمایانگر طیفی از اهداف و ویژگی های مختلف است، مفهوم شهر هوشمند 
درجه اول شهر را به عنوان یک سیستم که دارای زیر سیستم های متعدد است، 

بررسی می کند.
محققان و دست اندرکاران پیاده سازی شــهرهای هوشمند 1۹ شاخص اصلی را 
برای شناسایی این شهرها تبیین کرده اند که شامل پارکینگ هوشمند، سرویس 
به اشتراک گذاری خودرو و تاکسی آنلاین، هوشمند کردن سیستم ترافیک، حمل و 
نقل عمومی هوشمند، انرژی پاک، ساختمان هوشمند، جمع آوری هوشمند زباله، 
حفظ محیط زیست، مشارکت شــهروندان، دیجیتالی شدن دولت، برنامه ریزی 
شهری، آموزش، اکوسیستم اقتصادی، دسترسی به 4G LTE، سرعت اینترنت، 
فراوانی هات اسپات وای فای، استفاده از گوشی هوشمند، استانداردهای زندگی و 

چگونگی توسعه فرآیند هوشمندتر شدن شهرها می شود.

توسط دانش بنیان ها محقق شد؛
تولید 4۰۰ محصول مبتنی بر هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی

تاکنون حدود 4۰۰ محصول با استفاده از فناوری های هوش مصنوعی و یادگیری 
ماشینی در حوزه های مختلف صنعتی و تجاری توسط شرکت های دانش بنیان 

تولید و به بازار عرضه شده است.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، طاها ذی 
قیمت مسئول کارگروه ترویج ستاد اقتصاد دانش بنیان دیجیتال معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در خصوص فعالیت شرکت های 
دانش بنیان در این حوزه گفت: طبق آخرین ارزیابی های صورت گرفته در حال 
حاضر حدود 2۵۰ شــرکت فعال به صورت تخصصــی در حوزه هوش مصنوعی 
فعالیت می کنند و تاکنون حدود 4۰۰ محصول با استفاده از فناوری های هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشــینی در حوزه های مختلف صنعتی و تجاری توســط 

شرکت های دانش بنیان تولید و به بازار عرضه شده است.
وی بیان کرد: حدود 2۰ صندوق ســرمایه گذاری جســورانه )VC( بر روی ایده 
ها و طرح های مبتنی بر هوش مصنوعی ســرمایه گذاری می کنند و حدود 2۵ 
شتابدهنده در سراسر کشور در حال شتابدهی به ایده های مبتنی بر این فناوری 

ها هستند.
مسئول کارگروه ترویج ســتاد اقتصاد دانش بنیان دیجیتال با بیان این که یکی 
از مهمترین ارکان توســعه زیســت بوم هوش مصنوعی، آموزش نیروی انسانی 
متخصص و کارآمد است اظهار داشت: حدود 1۵۶ دانشگاه و مرکز آموزش عالی 
در سراسر کشور به این مهم می پردازند و ســالیانه حدود ۳۵۰۰ دانش آموخته 
متخصص در زیر شاخه های مختلف گرایش های مرتبط با هوش مصنوعی تربیت 
می کنند.همچنین حدود 1۵۰ نفر محقق برجسته از اساتید دانشگاه به صورت 
تخصصی در گرایش هــای مختلف هوش مصنوعی در حــال تحقیق و پژوهش 

هستند و در آزمایشگاه های کشور به توسعه این علوم می پردازند.
ذی قیمت خاطرنشان کردکرد: این ستاد تفاهم نامه هایی با مراکز شتاب دهنده 
مطرح کشور برای حمایت از ایده ها و طرح های حوزه هوش مصنوعی منعقد کرده 
است. اولویت اصلی ستاد، کمک به توسعه بازار و افزایش حجم فروش محصولات 
و خدمات مبتنی بر هوش مصنوعی است که توسط شــرکت های دانش بنیان 

تولید شده اند.
وی گفت: ستاد همچنین از ایده ها و طرح های توسعه محصولات هوش مصنوعی 
شرکت های دانش بنیان که در کشور نمونه داخلی ندارند و مورد نیاز کشور هستند 
و برای اولین بار در کشور تولید و طراحی می شود به طور کامل حمایت می کند. 
ستاد در حوزه شرکت های نوپا و استارتاپ با انتشار گزارش هایی از تجربیات موفق 
جهانی در تولیــد محصولاتی مبتنی بر هوش مصنوعــی در حوزه های مختلف 
صنعتی و تجاری، نقشــه راهی مطمئن برای کاهش ریسک و توسعه محصولی 

کاربردی ارائه می کند.

واتس اپ فیلتر چت ها را در اندروید اضافه می کند
تیم واتس اپ مشغول کار روی یک ویژگی جدید است که به کاربران اجازه می دهد 
مکالماتشان را در لیســت چت، مستقیما دســته بندی کنند. واتس اپ یکی از 
محبوب ترین پلتفرم های پیام رســان در جهان است که بیش از دو میلیارد کاربر 
فعال دارد. این پلتفرم برای سادگی، قابلیت اطمینان و راحتی استفاده، شناخته 
شــده اســت. اما با افزایش تعداد مکالمات و مخاطبین در این پلتفرم، یافتن و 

دسترسی به مکالمات مهم ممکن است به یک چالش تبدیل شود.
برای حل این مشکل، تیم واتس اپ مشغول کار روی یک ویژگی جدید است که به 
کاربران اجازه می دهد مکالمات را در لیست چت، مستقیما فیلتر کنند. این ویژگی 
جدید در حال حاضر در دست ساخت قرار دارد و در به روزرسانی بعدی این اپلیکیشن، 
عرضه خواهد شد. طبق گزارش وب سایت WabetaInfo، نسخه بتای به روزرسانی 
2.2۳.14.1۷ اپلیکیشن واتس اپ برای اندروید نشان می دهد که این شرکت در حال 
ساخت ابزار جدیدی اســت که به کاربران اجازه می دهد مکالمات خود را به راحتی 
فیلتر کنند. ویژگی جدید دارای سه فیلتر در بالای لیست چت خواهد بود و جایگزین 
تب هایی خواهد شد که اخیرا با نوار ناوبری جدید در پایین صفحه، جایگزین شده اند.

فیلترهای جدید به کاربران اجازه می دهند بر اســاس پیام های خوانده نشــده، 
مکالمات شخصی و مکالمات کاری، مکالمات چت خود را دسته بندی کنند. این 
کار یافتن و دسترســی به مکالمات مهم را برای کاربران راحت تر می کند  باعث 
می شود، به خصوص اگر تعداد زیادی مخاطب و مکالمه روی پلتفرم داشته باشند.

با این حال، هیچ ردی از فیلتر برای چت های گروهی که می تواند برای بسیاری از 
کاربران واتس اپ مفید باشد، وجود ندارد. حال باید دید که آیا واتس اپ در زمان 

توسعه ابزار جدید، به افرودن این ویژگی کمک می کند یا خیر.
ویژگی فیلتر جدید در به روزرسانی بعدی این اپلیکیشن، برای همه کاربران قابل 
دسترسی خواهد بود. واتس اپ با این ویژگی جدید، گام دیگری در جهت بهبود 
تجربه کاربری پلتفرم خود برمی دارد و تضمین می کند که این پلتفرم، با تسهیل 
یافتن و دسترســی به مکالمات مهم برای کاربران، همچنان گزینه اصلی برای 

پیام رسانی و ارتباط فوری است.
به طور کلی، ویژگی جدید، یک ویژگی خوشــایند در این پلتفرم اســت و کاربر 
احتمالا آن را دوست خواهد داشــت زیرا خواستار ابزارهای سازمان دهی بهتری 
بوده اند. ویژگی جدید هنوز یک گام مهم رو به جلو برای واتس اپ اســت اما نبود 

فیلتر برای چت های گروهی، یک نقطه ضعف محسوب می شود.

اخبار

رئیس ســازمان پژوهش های 
علمی و صنعتــی ایران از نیاز 
2 میلیون دلار سرمایه ارزی 
برای ساخت ماهواره »آیات« 
خبر داد و گفت: با اجرای 1۳ 
زیر پروژه، فرآیند ساخت آن آغاز می شود. حسن زمانیان 
با اشــاره به ایجاد توانمندی ســاخت ماهواره با اجرای 
پروژه مصباح، گفت: ماهواره مصباح با ۵ هزار ترمینال 
مخابراتی، بومی سازی شده است و ما این توانمندی را 

رها نکردیم.
زمانیان با اشاره به طراحی و ســاخت ماهواره »آیات« 
ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایــران، افزود: 
زیرساخت ماهواره آیات با اجرای 1۳ زیرپروژه پروژه در 
حال اجراست و بعد از اتمام اجرای این زیرگروه ها وارد 

مرحله ساخت می شویم.
وی با بیان اینکه فاز ســاخت ماهواره »آیات« نیاز به دو 
میلیون دلار اعتبار ارزی دارد، عنــوان کرد: در صورت 
تامین این ســرمایه می توانیم پــروژه را به خوبی پیش 
ببریم.رئیس ســازمان پژوهش هــای علمی و صنعتی 
ایران با بیان اینکه شــورای حکیمانه ای در این سازمان 
راه اندازی شــده اســت، گفت: درحال حاضر این شورا 
اجرای 24 طرح کلان در حوزه های مهم کشور را برعهده 

گرفته است.
زمانیان بــا بیان اینکه این ســازمان توانســته در بین 
سازمان های پژوهشی رتبه اول در همه شاخص ها را در 

پایگاه ISC کسب کند، ادامه داد:  سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی، ۷ پژوهشــکده دارد و در صدد هستیم 
دو پژوهشکده دیگر را راه اندازی کنیم؛ تاکنون مصوبات 
هیات امنا را گرفتیم و با مصوبه شورای گسترش نسبت 
به ایجاد دو پژوهشــکده شــیمی دارویی و پژوهشکده 
اکتشاف و استحصال عناصر استراتژیک اقدام خواهیم 

کرد.
به گفته وی، پژوهشــکده شــیمی با هدف و ماموریت 
ساخت داروهای خاص و پژوهشکده اکتشاف برای کشف 
عناصر مختلف ایجاد می شوند.وی با اشاره به یکی دیگر 
از دستاوردهای ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران، گفت: دســتگاه دیالیز پرتابل به عنوان ششمین 
نسل دستگاه های دیالیز از محصولات ساخته شده توسط 

محققان این سازمان بوده است.
به گفتــه وی، نســل پنجم این دســتگاه در کشــور 
تجاری سازی شده اســت، ضمن آنکه ۸۰۰ دستگاه نیز 
به کشور اندونزی صادر شده اســت.زمانیان، راه اندازی 
پارک علم و فنــاوری بین المللی جمهوری اســلامی 
ایران را یکــی از پروژه های بزرگ این ســازمان نام برد 
و گفت: در حــال حاضر، مراحل راه انــدازی این پارک 
طی شــده اســت؛ به این پارک ۶ هزار متــر مربع در 
ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران و 4۵ هزار 
 مترمربع در جوار مرقد امام خمینی )ره( اختصاص پیدا 

کرده است.
وی خاطرنشان کرد: این فضا امکان استقرار شرکت های 
ایرانــی و خارجی در کنار هم را فراهــم می کند.رئیس 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران با بیان اینکه 
این پارک با هدف تعامل شرکت های داخلی و خارجی 

راه اندازی می شود، بیان کرد: شرکت هایی در این پارک 
پذیرش می شوند که گردش مالی آنها بیش از 2۰ میلیارد 

تومان باشد.
وی با بیان اینکه ۹۸ درصد ساختمان اصلی پارک ساخته 
شده اســت، گفت: در حال حاضر شرکت های چینی و 
روســی از این موضوع اســتقبال کرده اند، به طوری که 
یک شرکت چینی خواستار دریافت 1۳ هکتار زمین از 
این پارک برای راه اندازی کارخانه بوده است.وی یادآور 
شد: این پارک باعث می شود از باب فناوری و نوآوری با 
کشورهای خارجی مراوده داشــته باشیم تا دیپلماسی 

علمی و فناوری داشته باشیم. 
زمانیــان اظهــار کرد: در حــال حاضر 1۰۰ شــرکت 
دانش بنیان با گــردش مالی بالا را کاندیــدا کردیم که 

در پردیس این پارک مستقر شــوند. زمانیان در ادامه با 
اشاره به راه اندازی شواری حکیمان، گفت: ما توانستیم 
دانشمندان سازمان را در این شورا گرد هم آوریم تا از باب 
پژوهش، ماموریت هایی را در حوزه های مورد نیاز کشور 

اجرایی کنیم.
رئیس ســازمان پژوهش های علمــی و صنعتی ایران 
خاطرنشــان کرد: وظیفه ایــن ســازمان راهبری امر 
پژوهش در کشور است، بنابراین طی پژوهشی با بررسی 
نیازها تا 2۰۵۰، 24 طــرح کلان را تعریف کردیم. وی 
گفت: تغییرات اقلیمی، سوخت های هیدروژنی، منابع 
هیدروکربنی، آب، محیط زیســت، صنایع غذایی و... از 
جمله حوزه هایی هستند که در این شورا مورد بررسی 

قرار گرفته اند.

رئیس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی خبر داد:

راه اندازی پارک فناوری بین المللی 
News kasbokar@gmail.com

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون 
از کاهش ۶۰ درصدی کارمزد صدور ضمانت نامه برای 
تعاونی ها و حذف کارمزد برای شرکت های دانش بنیان 
خبر داد. صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون 
در سال 1۳۸۸ با هدف تسهیل ضمانت ها در کسب و 
کارهای خرد و کوچک راه اندازی شد. صندوق ضمانت 
ســرمایه گذاری بخش تعاون، صندوقی دولتی است 
و تســهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای 
خرد و متوسط را با اولویت شرکت های تعاونی ضمانت 

می کند.
در حال حاضــر ۷۰ درصد از منابــع صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون، سهم شرکت های تعاونی و 
مابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی هاست 
که ضامن آنها نزد بانک ها برای دریافت تسهیلات می 

شود. سال گذشــته مدت زمان فرایند صدور ضمانت 
نامه های صندوق در دستور کار قرار گرفت به نحوی که 
هم اکنون به محض وصول پرونده متقاضی، ظرف مدت 
کوتاهی مصوبه به تایید ارکان اعتباری صندوق رسیده و 

به متقاضی ابلاغ می شود.
مدیرعامل صنــدوق ضمانت ســرمایه گذاری تعاون 
اخیرا از کاهش ۶۰ درصدی کارمزد صدور ضمانت نامه 
برای تعاونی ها در راســتای اعمال سیاست حمایت از 
تعاونی هــا و دانش بنیان ها خبــر داده و گفته کارمزد 
صدور ضمانت نامه برای شرکت های دانش بنیان حذف 

شده است.
وی از جملــه مهمتریــن ویژگی های بخــش تعاون 
را توانمندســازی مردم برای حضــور در عرصه های 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: تعاون از بخش های مهم 

و راهبردی کشور به شــمار می رود و توسعه صادرات 
این بخش به جهت شناسایی بازارهای هدف و عرضه 
دستاوردهای تعاونی از اهمیت بسزایی برخوردار است. 
به گفته محمدی کشورهای هدف به  عنوان بازار عرضه 
و صادرات کالاهــا و خدمات تعاونی هــا نقش موثری 
دارند و همزمــان می توانند با دیپلماســی منطقه ای 
 دولت از فرصت های موجود بــرای تبادلات اقتصادی

 استفاده کنند.
طراحی بســته خدمات تخصصی ویــژه تعاونی های 
صادراتی خبر دیگــری بود کــه مدیرعامل صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون اعلام کرد. بر اساس 
آمارها سال گذشــته میزان صادرات غیرنفتی بخش 
تعاون 1.۵ میلیارد دلار بود که 2.۸ درصد صادرات کل 
کشور را به خود اختصاص داده و از رشد 2۰ درصدی 

برخوردار بوده است.پیشتر تفاهم نامه مشترک همکاری 
میان صندوق نوآوری و شــکوفایی و صندوق ضمانت 
ســرمایه گذاری بخش تعاون با هدف تسهیل تضامین 
مورد نیاز شرکت های دانش بنیان تولیدی دارای مجوز 
فعالیت تولیدی و تعداد پرنسل کمتر از ۵۰ نفر و فروش 
کمتر از 2۰ میلیارد تومان برای دریافت تســهیلات از 

شبکه بانکی به امضا رسید.
به موجب مفاد این تفاهم نامه اخذ ضمانت نامه اعتباری 
یا تعهد پرداخــت در قبال ارائه صرفا اســناد تجاری 
در ســریع ترین زمان ممکن و با حداقل هزینه انجام 
می شود. همچنین بخشی از ودیعه مورد نیاز برای صدور 
ضمانت نامه توسط صندوق نوآوری و شکوفایی تامین 
شده و هر شرکت دانش بنیان واجد شرایط می تواند تا 

سقف 1۰ میلیارد تومان از این خدمت بهره مند شود. 

اجرای بیــش از 1۰۰ طــرح پژوهش و فنــاوری در 
دانشــگاه ها و بخش خصوصی با هدف توسعه صنعت 
گیاهان دارویی و طب ســنتی حمایت شد. به گزارش 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری، ستاد اقتصاد دانش بنیان گیاهان دارویی و 
طب ســنتی معاونت علمی یکی از اولویت های خود را 

توسعه پژوهش های فناورانه حوزه طب سنتی و گیاهان 
دارویی قرار داده است تا با این کار زمینه رشد و بالندگی 

این صنعت را فراهم کند.
بــر همین اســاس نیــز از اجرای ســالیانه بــه طور 
میانگیــن 4 پروژه پژوهشــی در حوزه طب ســنتی 
در هر دانشــگاه و چاپ و انتشــار کتب طــب ایرانی، 

دایره المعارف پزشــکی اســلام و ایــران و دارونامه 
حمایت کرده اســت. از دیگر طرح های حمایتی این 
ســتاد در همکاری با دیگر نهادهــای مرتبط؛ ایجاد 
اطلس کاربردی میراث مکتوب پزشــکی اســلام در 
 ایران و اجــرای ۹۶ طرح کارآزمایــی بالینی بیماری 

کرونا است.

یکی از موضوعــات مطرح در حوزه گیاهــان دارویی 
و طب ســنتی؛ پایه گذاری این علم بــر مبنای دانش 
اســت به همین دلیل این علم در حوزه به بهداشت و 
درمان اثرگذار است. علمی با ســابقه 12۰۰ ساله که 
 ماندگاری و بقای آن به اســتفاده از فناوری و نوآوری 

وابسته است.

مایک مک گلون، تحلیلگر رمزارزهای دیجیتال، هشدار 
داد که بیت کوین در مسیر آزمایشی بزرگ است. مایک 
مک گلون، استراتژیست کلان بلومبرگ اظهار کرد که 
بیت کوین احتمالا در نیمه دوم سال 2۰2۳ با آزمونی 

بزرگ روبرو خواهد شد.
وی در توییتی گفت که بیت کوین پس از عملکرد قوی 
در نیمه اول ســال، احتمالا در ۶ ماه آینده باید شرایط 
ســخت رکودی را تحمل کند. افزایــش ۸4 درصدی 
بیت کوین در نیمه اول ســال 2۰2۳ تقریبــا دو برابر 
نزدک 1۰۰ بود و در نوسانات سالانه نیز ثابت بود اما این 
نیمه دوم خواهد بود که ممکن است ارز دیجیتال معیار 
را به عنوان نسخه بتای بالا از بازار سهام یا پتانسیل آن 
برای طلای دیجیتال در دنیایی که به آن سمت می رود، 
تعریف کند. مک گلون پیش بینی کرد که بازار ســهام 
شــروع به کاهش خواهد کرد و بیت کوین این شانس 

را خواهد داشت که خود را به  عنوان یک ذخیره کننده 
ارزش یا »طلای دیجیتال« با عــدم فرو رفتن در کنار 
سهام ثابت کند. با این حال، مک گلون هشدار داد: در 
حالی که فدرال رزرو در رکودهای گذشــته به سرعت 
سیاست های پولی را کاهش داد، بانک مرکزی ممکن 
است این بار به دلیل تورم بالا تمایلی به انجام این کار 
نداشته باشد. این استراتژیست افزود: ما معتقدیم زمانی 
که بازار ســهام در مقطعی وارد بازار نزولی می شــود، 
آزمایش واقعی بیت کوین ممکن اســت انجام شــود. 
در طول دو انقباض بــزرگ اقتصادی از آغــاز هزاره، 
کاهش حدود ۵۰ درصدی  اس اند پی ۵۰۰ با تسهیل 
قابل توجه بانک مرکزی همراه شد و ممکن است این 
مورد تغییر کرده باشــد. این استراتژیست حوزه کلان 
همچنین خاطرنشــان کرد که بعید اســت عملکرد 
سختگیرانه فدرال رزرو به دلیل تورم سرسخت کاهش 

یابد. مک گلــون گفت: »نمودار ما نشــان می دهد که 
بیت کوین در محور ۳۰هزار دلاری معلق اســت اما از 
حرکت سریع نزدک در ســه ماهه دوم عقب تر است.« 
مک گلون علاوه بر این در توییتــی اعلام کرد که بازار 
ارزهای دیجیتال در سه ماهه دوم سال با افزایش ارزش 
ســهام در حال تضعیف بود و در حالی که دارایی های 
دیجیتالی برتر کاهش یافت در معرض دید قرار گرفت.

»بازار ســهام همچنان به افزایش ســود می پردازد و 
ممکن است اســاس ارزهای دیجیتال را از بین ببرد. 
با وجود جهش شــدید شاخص ســهام نزدک 1۰۰، 
شاخص بلومبرگ گلکســی کریپتو در سه ماهه دوم 
ســقوط کرد که نشــان دهنده ضعف واگرا برای بازار 
ارزهای دیجیتال اســت. افت دو درصدی شــاخص 
رمزنگاری بلومبــرگ )BGCI( در ســه ماهه دوم در 
مقابل افزایش 1۵ درصدی شاخص سهام نزدک 1۰۰ 

نشــان دهنده ضعف نسبی کریپتو اســت.« مجموع 
ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتــال در حال حاضر 
1.1۸ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 
روز قبل ۰.۰2  درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 
4۹.۸۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتــال در اختیار 
 بیت کوین بــوده که در یــک روز ۰.۰۶ درصد کاهش 

داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 ساعت گذشته 
2۰.1 میلیارد دلار اســت کــه 2۷.4۹ درصد کاهش 
داشته اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر 1.۸۹ میلیارد دلار است که ۹.4۰ درصد از 
کل حجم 24 ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون 1۸.۰۸میلیارد دلار است 
که ۸۹.۹۵ درصد از کل حجم 24 ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

 با توجه به اهمیت امنیت سایبری، اخیرا مجلس شورای 
اســلامی مصوبه ای را تصویب کرده که بر اســاس آن 
دستگاه های اجرایی مکلف شــدند حداکثر 2 درصد از 
اعتبارات هزینه ای خود را صرف تضمین و ارتقای سطح 
امنیت شبکه، امنیت زیرساخت ها و امنیت سامانه های 
خود و پیشگیری مؤثر از وقوع حوادث امنیتی سایبری 

کنند. 
به گزارش ایسنا، امنیت ســایبری اجتماعی، یک حوزه 
علمی نوظهور اســت که متمرکز بر علوم سایبر و علوم 
اجتماعی و برای توصیف، درک و پیش بینی تغییراتی است 
که به واسطه فضای سایبر در رفتار انسان پدید می آید و 
همچنین به بررسی نتایج اجتماعی، فرهنگی و سیاسی این 

رفتارها و ایجاد زیرساخت های سایبری مورد نیاز جامعه 
برای مقابله با شرایط متغیر، تهدیدهای سایبری واقعی یا 

اجتماعی قریب الوقوع می پردازد.
حملات سایبری معمولا با چهار روش کلی امنیت سیستم 
یا وب سایت کاربران را تحت تاثیر قرار می دهند. بدافزارها، 
آســیب پذیری وصله های امنیتی، ترافیک غیرانسانی و 
مهندسی اجتماعی؛ در این روش مجرمان از طریق ایمیل 
یا هر چیز دیگری با مخاطب خود ارتباط برقرار کرده و با 
قانونی جلوه دادن عملکرد خود آنها را فریب می دهند، 
سپس کاربران اطلاعات خود را در اختیار این افراد قرار 

می دهند، بدون آنکه از پیامد این کار خود مطلع باشند.
به عنوان نمونه مجرمی با مخاطب خود تماس گرفته و به 

او می گوید قصد دارد که برای سایتش به صورت رایگان 
تست امنیت را انجام دهد در نتیجه به داده ها نیاز دارد. 
از این طریق کاربران مجاب می شوند که این کار قانونی 
بوده و بهتر اســت داده ها در اختیار این فرد قرار بگیرند؛ 
غافل از اینکه حمله سایبری صورت گرفته و امنیت سایت 

زیر می رود.
طبق آمارهای رســمی، بدافزارها و حملات فیشینگ 
می توانند به طور متوسط 2.4 میلیون دلار به شرکت  ها و 
کسب وکارها خسارت وارد کنند و این رقم روز به  روز در 
حال افزایش است، زیرا شمار کاربران اینترنت نیز دائما 
بالا می رود. درواقع رشــد روز افزون سایت ها و کاربران 
اینترنتی، پای افراد سودجو و سارقین را به این حوزه باز 

کرده اســت. کاربران ممکن است هر لحظه مورد حمله 
سایبری قرار بگیرند و اطلاعات یا اموال خود را از دست 
دهند؛ بنابراین برای در امــان ماندن از این حملات باید 
راهکارهایی از قبل به کار گرفته شــود تا گرفتار تله این 

افراد سودجو نشوند.
در دنیای امــروز امنیت ســایبری از اهمیــت ویژه ای 
بــرای کاربــران و دولت ها برخوردار اســت. ســرقت 
شــماره تلفن، کد ملی، رمز عبور و اطلاعات شــخصی 
افراد از طریــق ســایت های رســانه های اجتماعی یا 
بیرون کشیدن اســرار دســتگاه ها از فضای ابری همه 
 و همه مواردی اســت که نگرانی کاربــران را از امنیت 

اطلاعاتشان برمی انگیزد.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون خبر داد

حذف کارمزد صدور ضمانت نامه برای دانش بنیان ها

حمایت از ۱۰۰طرح پژوهشی با هدف توسعه صنعت گیاهان دارویی

بیت کوین به آزمایش بزرگ نزدیک شد

دستگاه های اجرایی چطور به ارتقای امنیت سایبری موظف شدند؟
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شيوع بيماري پاناماي موز در كشور فيليپين باعث افزايش قيمت اين ميوه شده است 
كه تا چند برابر افزايش قيمت داشته و به منظور جلوگيري از واردات ويروس آن، واردات 

اين ميوه در جنوب كشور محدود شده است. 
با اين وجود، پيش بيني مي شــود كه افزايش تقاضا در شــب هاي پاياني سال به اوج 
خود برســد.  يك واردكننده بــزرگ موز به ايران بــا اعلام اين خبر گفــت: به دنبال 

شــيوع بيماري پاناما و پاجــوش آن، ممنوعيت ها و محدوديت هايــي براي واردات 
اين ميوه اعمال شــده اســت كه بازار داخلي را نيز تحت تاثير قرار خواهد داد. قاسم 
ارجمندي افزود: واردات محصول موز از تمام مرزهاي اســتان سيستان وبلوچستان 
به جز مرز ميرجاوه كه با كنترل و ضوابط قانوني وارد مي شــود، ممنوع اعلام شــده 
است. به گزارش ايانا، وي خاطرنشــان كرد: بيماري  پانامای موز منشا گياهي داشته 

و آســيبي به انســان نمي رســاند و اين بيماري قارچي با اثر منفي كه بــر خود گياه 
موز مي گذارد، باعث خشك شــدن اين محصول خواهد شــد. ارجمندي ادامه داد: 
پيش از اين، واردات نهال موز به كشــور ممنوع بود و بعد از ايــن نيز وارداتي صورت 
 نخواهد گرفــت. هم اكنون قيمت موز در بازار كشــور فيليپيــن افزايش چندبرابري 

داشته است. 

افزايش تقاضاي موز در پايان سال

براساس بخشنامه وزارت 
جهاد كشــاورزي، كشت 
برنــج در ۱۴ اســتان از 
مجموع ۱۶ استان برنج خيز 
كشــور ممنوع شده است. 
اين بخشــنامه اگرچه براي مديريــت منابع آبي 
كشور بوده اســت اما سبب خوشــحالي بسياري 
از واردكننــدگان و دلالان بــازار برنج در كشــور 
شده است. كســاني كه به خاطر سود خود دوست 
دارند حتي يك خوشه برنج در كشور توليد نشود. 
كارشناســان معتقدند اين طرح به دليل بهره وري 
پايين كشت برنج در كشــور، طرح مناسبي است 
ولي نبايد به ممنوعيت كشت خلاصه شود و بايد با 
كشت هاي جايگزين مثل كلزا و سويا، اين مساله را 

جبران كرد. 

هزينه كشــت برنج در ايران 1/5 برابر 
هزينه ها در هند است

برديــا باقــري،  برنجــكار نمونه و 
كارشــناس در اين حــوزه، درباره 
بخشنامه مذكور گفت: اين اقدام با 
توجه به شــرايط اقليمي كشور ما 
بسيار خوب به نظر مي رسد. وي در 
ادامه گفت: البته من در جريان ميزان مطالعاتي كه 
براي اين طرح صــورت گرفته، نيســتم اما با توجه 
محدوديت منابع آبي در كشور ما ديگر نمي توان مثل 
گذشته به كشت برنج در استان هاي مختلف كشور 
بپردازيم. اين كارشناس كشاورزي گفت: هر محصولي 

بايد در اقليم مناسب خود كشت شود و تغيير اقليم 
محصول هميشه نتايج خوبي را در پي نخواهد داشت. 
به طور مثال در استان خوزســتان ما آب هاي خود را 
تبخير مي كنيم اما عملا محصول زيادي به دســت 
نمي آوريم. وي درباره قيمت تمام شده برنج در ايران 
گفت: هزينه هاي ما ۱/5 برابر هزينه ها در كشوري مثل 
 هند اســت. بهره وري ما در اين زمينه پايين است. 
به همين دليل بايد از اصرار برای كشت برنج دست  
برداريم. وي در ادامه گفت: متاسفانه هنر برخي از ما 
كشاورزان فقط كشت برنج است. ما بايد قبول كنيم كه 
در زمينه برنج نمي توانيم با كشــورهايي مثل هند و 
پاكســتان رقابت كنيــم. در حال حاضــر حتي در 
استان هاي شمالي نيز با مشكل كم آبي روبه رو هستيم، 
چه رسد به اســتان هاي ديگر. اين مساله لزوم تغيير 
كشت محصولات كشاورزي در كشــور را چند برابر 
مي كند. باقري در ادامه گفت: من به شخصه باوجود 
اينكه مي توانم در تناژ بالا كشت برنج را انجام دهم اما 

تصميم گرفته ام تغيير كشت بدهم. 

تسهيلات و زمينه تغيير كشت را فراهم كنيم
وي دربــاره محصــولات جايگزين گفت: كشــور ما 
پتانسيل بسيار خوبي براي كشــت كلزا و سويا دارد. 
به همين دليــل انتظار ما از مســئولان وزارت جهاد 
اين است كه كشــاورزان را به كشــت اين محصول 
ترغيب كنند. متاســفانه بايد قبــول كنيم كه برخي 
كشاورزان به كشــت يك محصول خاص اصرار دارند 
كه بايد با آگاهي بخشي و فراهم كردن تسهيلات زمينه 
تغيير كشت را فراهم كنيم. برخي  اصرار دارند كه بايد 

توليد داخلي برنج را افزايش دهيم اما اين به هيچ وجه 
پشتوانه علمي ندارد. ما مي توانيم به جاي خودكفايي 
در برنج ســعي كنيم در توليد دانه هــاي روغني كه 
واقعا يكي از معضلات ماســت، به خودكفايي نزديك 
 شــويم. در حال حاضر 90 درصد روغن هاي خوراكي

 ما وارداتي است. 

مديريت بازار برنج براي جلوگيري از قاچاق
اين كشاورز نمونه درباره مافياي واردات برنج نيز گفت: بنده 
خودم به دليل روشنگري ها و شفاف سازي هايي كه در اين 
زمينه انجام داده ام، از طرف برخي از اين افراد تهديد شده ام. 
بحث واردات غيرقانوني برنج ضربه سنگيني را به كشاورزان 
برنجكار وارد مي كند. دبير انجمن برنج معتقد اســت يك 

ميليون تن برنج اضافه در 2 سال گذشته وارد كشور شده است 
اما دبير انجمن وارد كنندگان برنج، اين مساله را رد مي كند. به 
عقيده كارشناسان براي كنترل بازار برنج، قوانين سختگيرانه 
گمركي اثري ندارد زيرا اين مساله قاچاق را افزايش مي دهد. 
اگــر بازار داخلي و خارجي اين محصول از سوي مسئــولان 
مديريت شود، ديگر شاهد قاچاق اين محصول نخواهيم بود. 

»كسبوكار«ازلزومكشتهايجايگزيندركشورگزارشميدهد

بهره وري پايين در كشت برنج

15هزارتنگوشتقرمزصادرشد
درحالي كه رئيس اتحاديه گوشت گوسفندي 
صادرات را يكي از دلايل افزايش قيمت گوشت 
مي داند، رئيس مركز اصلاح نژاد دام مي گويد: 
نه تنها صادرات گوشت را گران نكرده بلكه اين 
امر به نفع كشور است و دلالان نقش اصلي در 
گراني گوشــت را دارند. وي با بيان اينكه اگر 
صادرات متوقف شود، هيچ تاثيري روي پايين 
آمدن گوشــت قرمز نخواهد داشــت، اظهار 
داشت: مجموع دام ســبكي كه در يك سال 
گذشته صادر شــده، حدود يك ميليون راس 
بوده كه درصورت تبديل شدن به لاشه معادل 

۱5 هزار تن گوشت قرمز است. 
رئيس مركز اصلاح نژاد دام گفت: در مقابل در 
يك سال گذشــته حدود ۶0 هزار تن گوشت 
قرمز به كشور وارد شــده است كه صادرات را 
جبران كرده اســت.  ملاصالحي تاكيد كرد: 
دامدار و صادرات دام به هيچ وجه در افزايش 
قيمت گوشت موثر نيست، بلكه واسطه هاي 
زائد و ناكارآمدي تشكل ها در حذف واسطه ها 
باعث افزايش قيمت گوشــت قرمز است. به 
گزارش فارس، وي افزود: پيش بيني مي شود 
تا پايان ســال 785 هزار تن گوشت قرمز در 

كشور توليد شود. 
علي اصغر ملكــي، رئيس اتحاديه گوشــت 
گوسفندي هم درباره دلايل افزايش گوشت 
قرمز گفت: افزايش صادرات، كمبود دام، پايين 
آمدن قيمت پوست و دنبه گوسفند از دلايل 

افزايش قيمت گوشت قرمز است. 
وي گفــت: در حال حاضر هر كيلو گوشــت 
گوسفندي شقه بدون دنبه با قيمت 29 تا 30 

هزار تومان به مغازه دار عرضه مي شود. 

خبر

كشاورزي

وضعيت كالبدي روســتاها طي سه 
دهه گذشــته تغييرات بزرگي كرده 
و روســتاها داراي امكانــات فراواني 
شده اند. بسياري از خانه هاي روستايي 
نوســازي شــده اند و روند نوسازي و 
مقاوم ســازي آنها همچنان ادامه دارد اما نكته اي كه همواره 
توسط كارشناسان مطرح مي شــود، اين است كه بهبود وضع 
كالبدي روستاها بدون حمايت از توليد و معيشت روستاييان 
راه به جايي نمي برد. براي برطرف شــدن ايــن نقيصه بنياد 
مســكن تفاهمنامه اي با معاونت امور توليــدات دامي وزارت 
جهاد كشاورزي به امضا رسانده است كه اقدامات اين دو نهاد 
در راستاي مولدسازي روســتاها هماهنگ مي شود و مسكن 
معيشت محور روستاييان با ظرفيت ها و امكانات اين دو نهاد 

مورد حمايت قرار مي گيرد. 

حمايت از توسعه فضاهاي معيشتي در روستاها 
عليرضــا تابش، رئيــس بنياد مســكن، در مراســم امضاي 
تفاهمنامه همكاري بنياد مســكن با معاونــت امور توليدات 
 دامــي وزارت جهاد كشــاورزي، اظهــار كــرد: 37 هزار و

 ۴35 آبادي و روســتاي بالاي 20 خانوار در سراســر كشور 
داريم كه جمعيتي بالغ بــر 20 ميليــون و ۶92 هزار نفر در 
 آنها ساكن هســتند. رئيس بنياد مســكن با بيان اينكه طي

 ۱0 سال اخير يك ميليون و 900 هزار واحد مسكن روستايي 
بهســازي و نوســازي شــده، گفت: تاكنون ۱۶ هزار و 800 
ميليارد تومان تســهيلات ارزان قيمت با نرخ سود ۴ درصدي 
براي بهسازي و نوسازي واحدهاي مسكن روستايي به مردم 
پرداخت شده اســت. تابش در پاسخ به پرسش »كسب وكار« 
درباره هدف از امضاي اين تفاهمنامه، با بيان اينكه تمركز بر 
توسعه و بهبود سكونتگاه روستاييان بدون توجه به معيشت 
آنها كارساز نيست، گفت: روستاييان به خانه های خود فقط به 
عنوان سكونتگاه نگاه نمي كنند و در آن كارهاي توليد خود را 
نيز انجام مي دهند. در بررسي هاي خود به اين نتيجه رسيديم 
كه فضاهاي معيشــتي در خانه هاي روستايي اهميت زيادي 
دارد و اين درحاليست كه متوســط متراژ فضاي معيشتي در 
خانه هاي روستايي از ۶7 متر به ۶3 متر كاهش يافته است. بر 
اين اساس درحال ايجاد هماهنگي با دستگاه هايي هستيم كه 
هر كدام به نوعي در امور توليد روستاييان مسئوليت دارند و در 
گام اول با معاونت امور توليدات دامي وزارت جهاد كشاورزي 
اين تفاهمنامه را امضا كرديم. به گفته وي، در سرشماري ای 
كه در سال 92 انجام شــد، 33 درصد از  واحدهاي مسكوني 
در روســتاها رفتار معيشتي داشــته اند. تابش اضافه كرد: با 
اين آمارها بنياد مسكن به سراغ دســتگاه هاي مسئول براي 
بالا بردن رفتار معيشــتي و افزايش نرخ اشتغال مثل وزارت 
جهاد رفت تا جلوي نزول وضعيت معيشــتي روســتاييان را 
بيش از پيش بگيرد، پس اگر بتوانيم پيوندي ميان معيشــت 
و سكونت روســتاييان ايجاد كنيم، مي توانيم به يك اقتصاد 
پايدار و توسعه پايدار در روستاها برسيم. وي افزود: اگر بتوانيم 

به روستاييان امكاناتي بدهيم كه در روستاها فرصت معيشتي 
و اشتغال داشته باشند، باعث تشويق افراد نسل بعدي آنها نيز 
خواهيم شد. تابش تصريح كرد: بايد روستايياني كه بخش مولد 
آنها قوي است و اقتصادمحور هستند را در اولويت طرح هاي 
 هادي قرار دهيم و تســهيلات بهتر و بيشــتري بــراي آنها

 قائل شويم. 

توســعه اقتصادي بدون حمايت از معيشــت 
روستاييان ميسر نيست

همچنين در اين مراسم حســن ركني، معاون امور توليدات 
دامي وزارت جهاد با بيان اينكه توســعه و بهسازي روستاها 
و هر اقدام عمراني در روســتاها بدون درنظر گرفتن معيشت 
روستايي ها دســتاورد خوبي نمي تواند داشــته باشد، گفت: 
نمي توان توســعه اقتصادي را بدون معيشت و فرصت شغلي 

روســتاييان ديد. وي تاكيد كرد: اگر به دنبال پايداري حضور 
روســتاييان در روستاها هســتيم، بايد معيشــت، اقتصاد و 
ســكونت آنها را يكجا ببينيم. ركني با بيان اينكه ايجاد يك 
كارگروه مشــخص ميان بنياد مسكن و وزارت جهاد مي تواند 
ما را به اين هدف نزديك  كند، گفت: اين كارگروه مي تواند با 
بررسي مناطق مختلف كشور و پيشنهادات مختلف،مصوباتي 
را براي عملياتي كردن معيشت روســتاييان ارائه كند. ركني 
در پاسخ به پرسش »كســب وكار« مبني بر اينكه روستاييان 
متقاضي دريافت تسهيلات براي توســعه فضاهاي معيشتي 
نظير اماكن پرورش  مرغ تخم گذار بومي يــا پروار بندي دام 
ســبك بايد به بنياد مســكن مراجعه كنند يــا معاونت امور 
توليدات دامــي، گفت: در گام اول با امضــاي اين تفاهمنامه 
كارگروهي متشــكل از مديركل دفتر مطالعــات و تحقيقات 
مسكن روستايي بنياد مســكن، مديركل دفتر بهبود تغذيه و 

جايگاه دام جهاد كشــاورزي، مديركل دفتر مسكن روستايي 
بنياد مســكن، معاون دفتر بهبود تغذيــه و جايگاه دام جهاد 
كشــاورزي و ديگر مســئولان مرتبط از هر دو نهاد تشكيل 
مي شود و پيشــنهادات مطرح شــده در اين كارگروه با تاييد 
مســئولان هر دو نهاد قابليت اجرا خواهد داشت. متقاضيان 
تسهيلات براي توسعه فضاهاي معيشتي در روستاها مي توانند 
به هر دو نهــاد مراجعه كننــد و تقاضاي آنها بــا امضاي اين 
تفاهمنامه به شكل بهتري مورد بررســي و اجرا قرار خواهد 
گرفت. وي با بيان اينكه تاكنون منابع خوبي در وزارت جهاد 
كشاورزي براي اين امر تخصيص داده شده است، افزود: سال 
گذشته حجم تســهيلات ارائه شده براي توســعه فضاهاي 
معيشتي در روســتاها بالغ بر 800 ميليارد تومان بوده است 
كه اميدواريم با امضاي اين تفاهمنامــه بتوانيم ظرفيت هاي 
 بنياد مســكن و معاونت امور توليدات دامي را در اين راســتا 

هم افزايــي كنيم. ركنــي همچنيــن در تشــريح وضعيت 
توليــدات دامــي كشــور اظهــار كــرد: در بخــش دام و 
طيــور جــزو كشــورهاي نســبتا خــوب دنيــا هســتيم 
 و بــه لحــاظ كمــي و كيفــي در دو ســه دهــه اخيــر 
پيشــرفت داشــته ايم. وي تصريح كــرد: در بخــش مرغ و 
تخم مرغ جزو ۱0 كشــور برتر دنيا هســتيم، از ســوي ديگر 
تا 2 ســال پيش جــزو واردكننــدگان پروتئين محســوب 
مي شــديم كه امــروز بــه جمــع كشــورهاي صادركننده 
پيوســته ايم. وي با اشــاره به صادرات ۱50 هــزار تن مرغ و 
تخم مرغ در ســال گذشــته از افزايش 20 درصدي صادرات 
 طي 9 ماه ابتداي امســال خبر داد و افزود: ســال گذشــته

 8/8 ميليــون تــن مــرغ توليــد شــد كــه پيش بينــي 
 مي كنيــم ايــن رقم امســال بــه بيــش از 9 ميليــون تن 

افزايش يابد. 

»كسبوكار«ازامضايتفاهمنامهبينبنيادمسكنومعاونتامورتوليداتداميوزارتجهادكشاورزيگزارشميدهد

حمايت از توليدات دامی  روستاها
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کار و
کارآفرینی 

اضافه كاري 264 هزار نفر قطع شد
 ركود به بازار كار هم سرايت كرد

 باوجود افزايش ۶۳۵ هزار نفري تعداد شاغلان كشور 
از پاييز ۹۳ تا ۹۴، ركود اقتصادي و سكته فعاليت ها 
باعث كاهش توليد، فروش و درنتيجه افت پرداختي 
بنگاه ها و حذف اضافه كاري ۲۶۴ هزار نفر شــده 
است. بررسي ها نشان مي دهد متوسط پرداختي ها 
در بازار كار ۲۲ ميليون نفري ايران پايين اســت و 
از اين رو بخش قابل توجهي از نيروي كار تمايل به 
انجام اضافه كاري براي تقويت حقوق و دستمزد خود 
دارند. درواقع ميليون ها نفر به اين راهكار رسيده اند 
كه اگر مي خواهند دريافتي بيشتري داشته باشند، 
ناچار هستند ساعات بيشــتري در محل كار خود 
بمانند يا مسئوليت هاي بيشتري را بپذيرند. همه 
اين ها نيز به اين برمي گــردد كه اصلا كاري اضافه 
براي انجام وجود داشته باشد و بنگاه شرايط ايده آلي 
براي فعاليت را پيش روي خود ببيند. نمي توان انتظار 
داشت واحدهاي درحال تعطيلي و ورشكستگي، 
واحدهاي با فعاليت زيرظرفيت و آســيب پذير در 
برابر نوسانات نرخ ارز، سياست گذاري هاي يك باره، 
بنگاه هايي كه توان افزايش هزينه هاي توليد و قيمت 
تمام شده را ندارند و خلاصه واحدهايي كه با واردات 
بي رويه محصولات مشابه خارجي مواجه اند، بتوانند 
 فعاليت خود را بيشتر كرده و از نيروها بخواهند كه
 اضافه كاري كنند. به گزارش مهر، برخي واحدها 
باوجود توان و آمادگي براي افزايــش توليد، بازار 
مناســبي براي فــروش محصولات شــان ندارند 
و بــه اصطلاح بازار كشــش خريد با تيــراژ بالاي 
محصولات شان را ندارد؛ از اين رو مجبور مي شوند 
تا زمان بهبود شــرايط فروش، سطح توليد خود را 
كاهش داده و با ظرفيت متوسط يا پايين به فعاليت 

ادامه دهند. 

خبر

 ميــاد مــرادي، 
دانشجوي كارشناسي 
ارشــد مديريت منابع 
انساني، دانشگاه عامه 

طباطبايي
در دنياي كنونــي روزبه روز ســازمان ها و محيط 
كســب وكار در حال رشد و نمو هســتند و هر روز 
ســازمان ها و كســب وكارهاي مختلفي به عرصه 
فعاليت مي پيوندند و درواقــع دنياي امروز دنياي 
تخصص مهارت هاي مختلف اســت و ســازمان ها 
در كشــورهاي توســعه يافته به دنبــال افرادي 
هستند كه تخصص، دانش و روحيه آنان برای شان 
ملموس باشــد. اين امر در كشــور ما متاســفانه 
آنچنــان مــورد توجه واقع نشــده اســت چراكه 
از طرفي با توجه به تورم شــديد نيــروي كار افراد 
جوياي كار كمتر به دنبــال علاقه و تخصص خود 
مي روند و صرفا به دنبال جذب در يك ســازمان يا 
كســب وكار براي كسب درآمد هســتند. از طرفي 
خود ســازمان ها و فعالان عرصه كســب وكار لزوم 
انطباق نيروي انســاني با ســازمان يا كسب وكار 
خــود را درك نكــرده  و در اين زمينــه اهميت و 
 توجه لازم را به خــرج نداده اند. ايــن قبيل موارد

 باعث شده كه در كشــورمان اكثر افراد مشغول به 
انجام شغلي باشند كه كمترين علاقه و استعداد را 
در آن دارند. از اين رو اين قضيه مي تواند باعث پايين 
آمدن بهــره وري و همچنين افزايــش هزينه هاي 
آموزش وتلف شدن زمان و هزينه سازمان ها شود. از 
اين رو است كه هر روز رشته هاي مختلف دانشگاهي 
ايجاد مي شوند و روز به روز تخصصي تر و جزئي تر، 
مي شــوند چراكه ســازمان ها به دانش و تخصص 
اين افراد كــه فارغ التحصيل مي شــوند، نياز مبرم 
دارند، از طرفي امروزه هر ســازمان يا كســب وكار 
استراتژي خاص خود را داراســت، به عنوان مثال 
استراتژي يك موسسه خيريه با يك شركت توليد 
پوشاك طبيعتا بســيار متفاوت خواهد بود و براي 
موفق شــدن هر كدام بايد راه مخصوص به خود را 
پيمود ؛از اين رو موفقيت ســازمان ها و كسب وكار 

به انسان هاي شاغل در آن بســتگي دارد و درواقع 
به نوعي اين نيروي انســاني اســت كه شكست يا 
موفقيت يك سازمان و كســب وكار را رقم مي زند، 
در اين جاست كه هر كسب وكار و سازماني با توجه 
به مولفه هايي همچون توليدي، بازرگاني و خدماتي 
بودن استراتژي خاص خود را داراست و بايد سعي 
كند از افرادي براي پيمودن راه موفقيت و پيشرفت 
اســتفاده كند كه دانش، تخصص، روحيه و علايق 
آن ها تا حد زيــادي منطبق با ســازمان و اهداف 
كسب وكار باشد. به عنوان مثال براي سازماني كه 
ايده پردازي و خلاقيت يك نوع ارزش محســوب 
مي شود، نمي توان افرادي را به كار گمارد كه داراي 
يك روحيه رسمي و خواهان تبعيت مطلق از قوانين 
و مقررات در همه زمينه ها هستند و يا برعكس اگر 
رسميت و تبعيت از قوانين و مقررات در سازمان يا 
محيط كســب وكار يك نوع ارزش است، نمي توان 
افرادي را اســتخدام كرد كه به دنبال ايده پردازي 
و خلاقيت هســتند از اين رو لازم است كه قبل از 
هر چيزي استراتژي كسب وكار و سازمان مشخص 
شود و درواقع تعيين كنيم كه در سازمان يا محيط 
كســب وكارمان چه چيزهايي داراي ارزش است، 
چه تخصص ها و دانش هايي مورد نياز است و افراد 
مورد نياز بايد داراي چه نوع روحيه و خلق وخويي 
باشند و بسياري موارد ديگر؛ تنها بر اين اساس است 
كه مي توانيم دست به استخدام و به كارگيري افراد 
منطبق با استراتژي كسب وكار بزنيم. در اين جاست 
كه درصورت انطباق منابع انســاني با اســتراتژي 
كسب وكار و ســازمان اول از همه نياز به آموزش و 
هزينه هاي هنگفت آن كاهش مي يابد و همچنين 
ضايعات و خرابكاري هاي احتمالي پايين آمده و از 
طرفي چون روحيات، دانش، تخصص منابع انساني 
منطبق با اهداف و اســتراتژي كسب وكار است،از 
اين رو موجب ايجاد يك محيط پويا و فعال گشته 
و كاركنان و نيروي انساني از كار خود لذت مي برند 
و طبيعتا تمام موارد بالا منجر به موفقيت و پويايي 
كسب وكار و افراد شاغل در آن مي شود اما آن چيزي 
كه در اينجا حائزاهميت اســت و در انطباق منابع 

انساني با استراتژي كسب وكار كمك شاياني به ما 
مي كند، مساله جذب و استخدام مي باشد؛ اگر در 
جذب و اســتخدام از افراد متخصص و روان شناس 
و كارشــناس بهره ببريم و سعي كنيم با روش هاي 
مختلف افــراد مورد انتظــار خود را شناســايي، 
اســتخدام و جذب كنيــم، كمك شــاياني به ما 

می شود. مساله ديگر اين است انطباق با استراتژي 
و شرايط كســب وكار بايد در تمام سطوح مختلف 
سازماني و مديريتي اجرا شــود و از مدير گرفته تا 
كارشناسان و تكنسين ها و نيروهاي سطح پايين تر 
 هر كدام بايد تا حــدي برخوردار از ايــن انطباق

 باشند. 

همچنيــن در صورتــي كــه احســاس نيــاز به 
آمــوزش و توجيــه بيشــتر داشــتيم، مي توانيم 
با آموزش و توســعه منابع انســاني اين انطباق و 
هماهنگي را بيشتروبيشــتر كنيم تا كســب وكار 
 و ســازمان مان روزبــه روز در محيــط پرچالش

 امروزي موفق تر شود. 

در يک مقاله دانشگاهي بررسي شد 

لزوم انطباق منابع انساني با استراتژي کسب وکار 

شروع هر كسب وكار و حرفه اي ريسك 
و خطرات خاص خود را دارد و ممكن 
است به شكست يا موفقيت بينجامد. 
در استارتاپ هاي ناب ســعي بر اين 
است كه از ميزان ريسك و خطرات تا 
جايي كه ممكن است كم كنند و شانس موفقيت و رسيدن به 

هدف را بالا ببرند. 
امير محســني، عضو اتاق بازرگاني در رابطه با استارتاپ ناب، 
ريشــه و اهداف آن به »كســب وكار« گفت: وظيفه مهم در 
راه اندازي يك كسب وكار، تحقيق براي اعتبار، ارزيابي و توسعه 
ايده يا مفاهيم كسب وكار است. اگر ارزش يك شركت براساس 
تكنولوژي آن شــركت باشد، مهم اســت كه بنيان گذاران از 
مالكيت معنوي ايده هاي خود حفاظت كنند. اســتارتاپ ناب 

يك متدولوژي مدرن، محبوب و موفق كارآفريني است. 
وي درباره استارتاپ ناب گفت: استارتاپ ناب سيستمي است 
براي ساخت يك كسب وكار يا محصول در موثرترين راه ممكن 
براي كاهش ريسك شكســت. در اين رويكرد براي راه اندازي 
كســب وكار و محصول همه ايده هاي محصول و كسب وكار 
فرضياتي تلقي مي شــوند كه بايد با آزمايش كردن سريع در 
بازار اعتبارسنجي شوند. اين رويكرد بر آزمايش كردن علمي، 
بيرون دادن تكرار شدني محصول و بازخورد مشتريان استوار 

است تا به يادگيري معتبر برسد.
محســني توضيح داد: همانند رويه هاي مديريت ناب، فلسفه 
اســتارتاپ ناب به دنبال حذف كارهاي بي فايــده و افزايش 
كارهاي ارزش آفرين طي فاز ساخت محصول است به گونه اي 
كه استارتاپ ها بتـوانند بـدون نيـــاز به سرمايه گذاري هاي 
كلان بيروني، طرح هاي كسب وكار مفصل و محصولي بي نقص، 

شانس موفقيت بيشتري داشته باشند. 
اين كارشناس اقتصادي ادامه داد: كمال در ساخت محصول، 
طرح هاي كســب وكار درازمدت در يك بــازار غيرقطعي يا 
ناشناخته يا مفروضات اعتبارسنجي نشده، همگي چيز هايي 
هستند كه به كاربرندگان استارتاپ ناب از آنها پرهيز مي كنند. 

ريشه استارتاپ ناب
 ERIC( محسني درباره ريشه استارتاپ ناب گفت: اريك ريس
RIES( در سپتامبر ۲008 براي نخستين بار در وبلاگ خود 
از عبارت LEAN STARTUP استفاده كرد. باوجود آنكه 
در آغاز براي شركت هاي با فناوري بالا بود از آن زمان تاكنون 
كاربــرد آن به هر فرد، تيم يا شــركتي كه بــه دنبال معرفي 
محصول يا خدمتي نو در بازار بوده، گسترش يافته است. اكنون 
محبوبيت استارتاپ ناب از زادگاهش ســيليكون ولي بسيار 

فراتر رفته و در سراسر جهان گسترش يافته است. 
ايــن عضــو اتــاق بازرگانــي همچنيــن دربــاره فلســفه 
اســتارتاپ ناب گفت: فلســفه اســتارتاپ نــاب مبتني بر 
 توليــد ناب اســت؛ يــك روش توليــد جديد كــه در دهه 
۶0 ميلادي توســط تويوتا به كار گرفته شــد و به »سيستم 
توليــد تويوتا« هــم معروف اســت و پــس از موفقيت هاي 

تويوتا در دهه هاي بعد، نخست توســط خودروسازان غربي 
و ســپس در صنايع ديگر كاربرد يافت. سيســتم توليد ناب 
به عنــوان هدفش، كاهــش دادن هزينه هــا و مصرف منابع 
براي مواردي كــه ايجــاد ارزش براي مشــتري نمي كند را 
درنظر مي گيرد. درنتيجه به طور خاص متمركز مي شــود تا 
كارها و داشــته ها را در سراســر خط مونتاژ به حداقل مورد 
 نياز براي مشتري برســاند اما درصورت نياز از كارت كانبان

 استفاده مي شود. 
وي گفــت: اســتارتاپ نــاب از تركيــب توليــد نــاب، 
گســترش مشــتريان و توســعه نرم افــزاري چابــك 
 بــه همــراه آموزه هايــي از اســتارتاپ هاي موفــق بــه

 وجود آمد. 

استراتژي خروج
محسني همچنين در رابطه با استراتژي خروج گفت: استراتژي 
خروج يك مفهوم كليدي در برنامه ريزي است و تقريبا درباره 
هر پروژه اي مســتقل از موضوع پروژه تعريف مي شود. براي 
حصول موفقيت در هر كاري مانند شــغل، تحصيل، ســفر، 
پيوند، جدايي و هر چيز ديگري بايد بدانيم استراتژي خروج ما 

چيست، آيا راه بازگشت داريم؟ 
وي توضيــح داد: شــناگران پيــش از آنكه در يك مســير 
طولاني شــنا كنند، راه بازگشــت بــه نقطه شــروع را هم 
درنظــر مي گيرند. حتــي وقتي مغــازه مي رويم تــا لباس 
يا چيــز ديگــري بخريم، ابتــدا بايــد خاطرجمع باشــيم 
كه مي توانيم در صورت لــزوم پس بدهيم يا خير. داشــتن 

 انتخاب خروج از يك تصميم نقــش مهمي در تصميم گيري 
دارد. 

وي ادامه داد: بعد از لشكركشــي به عراق و افغانستان، وقتي 
مهاجمان به مشكلات بزرگ افتادند، فكر و ذكرشان استراتژي 
خروج بود و ديديم در عراق سياســت آمريــكا تغيير كرد و 
استراتژي خروج كليد خورد. در افغانستان نيز استراتژي خروج 
در دســتور كار رهبران ايالات متحده است. در همه جنگ ها 
فرماندهان ضمــن طرح حمله، فكر عقب نشــيني و خروج از 

صحنه عمليات را هم مي كنند.
 اســتراتژي خــروج خــودش يــك علــم اســت. فقــط 
 جنگ نيســت كــه احتياج بــه اســتراتژي خــروج دارد،

 از زدن يك شــركت گرفته تا پيوند با يك گروه سياســي و 

حتي رفتن به آسمان خراش، لازم است راه  درروی آن را هم 
بشناسيم وگرنه در شرايط خطير با مشكل روبه رو مي شويم. 

براي همين در بيشتر ساختمان هاي عمومي علامت استراتژي 
خروج را به ديوار مي زنند و زير آن نقشــه اي از ســاختمان و 
مســير هاي خروجي به نحوي ترسيم شده كه توجه حاضران 
در آن مكان را جلب كند. هدف آن اســت اگر سانحه اي مثل 

آتش سوزي رخ داد، همه بتوانند راه گريز را پيدا كنند. 
برگشــت به وضع نخســتين آنقدر بديهي اســت كه حتي 
مايكروسافت هم گوشي دستش آمده و مفيدترين كليدي را 
كه درست كرده، »كنترل زد« است كه اگر اشتباهي كرديم، 
 )مثلا متني را نوشــتيم و پاك كرديم و بعد پشيمان شديم( 

بتوانيم برگرديم. 

امير محسني در گفتگو با »كسب وكار« از استارتاپ ها مي گويد

استراتژي کاهش ریسك در استارتاپ ناب
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اصناف

سالانه بر تعداد خطوط ويژه دوچرخه 
و البتــه تعــداد دوچرخه هايــي كه 
شــهرداري تهــران براي اســتفاده 
شهروندان تدارك ديده است، افزوده 
مي شود. اما  وقتي پاي مردم و استقبال 
از اين مكمل پاك براي حمل ونقل عمومــي به ميان مي آيد، 
مردم تهــران حاضر به پــارك خودروهاي شــخصي خود در 
پاركينگ خانه ها و استفاده از دوچرخه، مترو و اتوبوس نيستند. 

فرهنگ اســتفاده صحيح از موتورسيكلت بايد 
نهادينه شود

رئيس اتحاديه فروشــندگان دوچرخه و موتورسيكلت تهران 
در گفتگو با »كسب وكار« گفت: اتحاديه آمادگي دارد با كمك 

پليس راهور استفاده صحيح از موتورسيلكت را نهادينه كند. 
محمد خادم منصوري افزود: براي رسيدن به اين مهم ابتدا بايد 
استانداردسازي وسايل نقليه را در دستور كار قرار داد و سپس 
شرايطي فراهم كرد كه با آموزش هاي لازم، نگاه مردم را نسبت 

به موتورسيكلت تغيير داد. 
وي با اعلام اينكه تا به امروز نحوه همكاري اين اتحاديه با نيروي 
انتظامي مقطعي بوده اســت، تصريح كرد: استفاده صحيح از 
وسايل نقليه نياز به فرهنگ سازي و تعامل هرچه بهتر و بيشتر 
نيروي انتظامي با اتحاديه ها و سازمان هاي ذيربط دارد اين در 
حاليست كه برخي از مردم و ســازمان ها، عدم رعايت قوانين 
رانندگي را از چشم اتحاديه مي بينند كه اين موضوع منطقي 

نيست. 
رئيس اتحاديه فروشــندگان دوچرخه و موتورسيكلت تهران، 
تعداد اعضــاي اين اتحاديــه را ۱۲۰۰ عضو اعــلام كرد و در 
تشــريح وضعيت بازار اين صنف، گفت: متاســفانه ۹۰ درصد 
دوچرخه هــاي موجود در بازار، توليد كشــور چين اســت و 
توليدات كشورهاي مالزي، تايوان و اندونزي، ۱۰درصد ديگر 

را تشكيل مي دهند. 
منصوري با بيان اينكه واردات محصولات چيني درجه ســه 
توسط تجار به دليل افزايش رقابت بين واحدهاي صنفي است، 
عنوان كرد: با شرايط فعلي اقتصاد و قدرت خريد مردم، واردات 
محصولات درجه ۱ و ۲ دوچرخه و موتورسيكلت ديگر صرفه 
اقتصادي ندارد و تجار به دنبــال وارد كردن محصولات درجه 

۳ هستند. 

وي با ابراز گله از محدود بودن قدرت اجرايي اتحاديه ها، گفت: 
اعتقاد داريم كه در اصلاحيه قانــون نظام صنفي مواردي بايد 
لحاظ شــود كــه اتحاديه هــا را در تصميم گيري هاي صنفي 

مشاركت دهد. 
خادم منصــوري گفت: قوانين مالياتي از ديگر مواردي اســت 
كه نياز به بازنگري دارد؛ چراكه شــرايط بازار آنقدر كشــش 
ندارد كه ماليات ها افزايش يابد. رئيس اتحاديه فروشــندگان 
دوچرخه و موتورسيكلت در پاســخ به اينكه نوع كار اتحاديه 
چه تاثيري بر همدلــي و همزباني ملت با دولــت دارد، اظهار 
داشت: اين اتحاديه حافظ منافع اعضاي خود و دولت است و از 
هر كوششي كه موجبات توسعه و آباداني كشور را فراهم كند، 

دريغ نخواهد كرد. 

افــت ۴۰ درصــدي خريدوفــروش در صنعت 
موتورسيكلت

رئيس اتحاديه فروشندگان موتورسيكلت و دوچرخه همچنين 
در ادامه گفت: بازار موتورسيكلت در ۲ سال اخير نسبت به سال 
۹۲ با افت مواجه شده و خريدوفروش در اين صنعت حدود ۴۰ 

درصد كاهش يافته است. 
محمد خادم منصوري اظهار داشت: شــرايط اقتصادي كشور 
بر اين صنعت نيز تاثير گذاشته و هم اكنون اوضاع مساعدي را 
شاهد نيستيم چنانچه عرضه در اين صنعت افزايش يافته اما 
تقاضا در بازار موتورسيكلت با كاهش جدي مواجه شده است. 
وي افزود: اوضاع نابسامان اين صنعت منجر به تعديل نيروي 
انســاني در كارخانه ها و تعطيلي برخي از آنها شــده، در حال 
حاضر ۴۰ كارخانه موتورسيكلت در كشور مشغول به فعاليت 
بوده كه متاسفانه فروش مناســبي نداشته و افت چشمگيري 

داشته اند. 
وي تصريح كرد: عرضه زيــاد و كاهش تقاضا، فروشــندگان 
موتورسيكلت را به فروش اقساطي محصولات مجبور كرده تا 

به بازار اين صنعت جان تازه اي دهند. 
منصوري با بيان اينكه صنعت موتورســازي و دوچرخه نياز به 
نظارت بيشتر از ســوي دولت دارد، تصريح كرد: بايد نظارت 
دستگاه هاي ناظر بر اين صنعت وجود داشته باشد ضمن اينكه 
بايد با اتحاديه موتورسيكلت مشورت هاي لازم صورت گرفته و 

بر واردات و توليد اين صنعت نظارت وتوجه شود. 
وي افزود: در اين صنف خدمات دهي بسيار مناسب بوده و به 

سهولت در دسترس مشتريان قرار مي گيرد و حتي كشورهاي 
وارد كننده محصــولات چيني و هندي نيز قبــل از واردات 
محصولات دفاتر خدمــات پس از فروش را بــراي ارائه بهتر 

خدمات ايجاد مي كنند. 
وي اظهار داشــت: وضعيت صنعت موتور ســازي بعد از رفع 

تحريم هــا در حال شــكوفايي اســت و شــركت هاي ژاپني 
كه قبلا در كشــور موتورهاي خــود را وارد مي كردند، براي 
 مذاكرات جديد وارد عمل شــده و به زودي شروع به فعاليت 

خواهند كرد. 
وي خاطرنشان كرد: با نظارت بيشتر بر اين صنعت و برگزاري 

جلسات مشترك بين وزارت صنعت، معدن وتجارت و انجمن 
توليد كنندگان موتورسيكلت، مي توان تكنولوژي هاي روز را در 
اين صنعت به كار گرفت البته در اين جريان ارگان هاي دولتي 

و خصوصي نيز بايد با هم همكاري كنند. 

رئيس اتحاديه فروشندگان دوچرخه و موتور سيكلت در گفتگو با »كسب وكار« مطرح كرد 

مذاكره با  شركت هاي مطرح سازنده موتورسيكلت

با وجــودي كه دنياي امــروز هرچه 
بيشتر به سوي همگرايي پيش مي رود 
و از جهاني ديدن مسائل و چالش هاي 
اقتصادي و اجتماعي گريزي نيست 
اما حفظ نشانه هاي فرهنگي، قوميتي 

و ملي نيز اهميت غيرقابل انكاري يافته است.
 در اين ميان كسب وكارهايي كه با اجزا و مصاديق فرهنگي و 
ملي همچون صنايع دستي و اشــيای قديمي سر و كار دارند 
نيز اهميت فوق العاده اي پيدا مي كنند؛ اهميتي كه به گفته 
ســيد محمد عبداللهي، رئيس اتحاديه صنف فروشــندگان 
 اشيای قديمي و صنايع دستي در كشور ما از توجه لازم دور 

مانده است. 

صنايع دستي را تعريف نكرده ايم
جهان امروز با گسترش ارتباطات و رشد تكنولوژي از يك سو 
به يك دهكده منسجم و يكپارچه تبديل شده و از سوي ديگر 
تمام كشورها و حتي اقوام هر كشور بر حفظ سنن و نشانه هاي 

فرهنگي خاص خود تاكيد مي ورزند. 
رئيس اتحاديه صنف فروشندگان اشــيای قديمي و صنايع 
دســتي با بيان اين مقدمه، در تشــريح اهميت اين صنف به 
»كسب وكار« مي گويد: شما در رسانه هاي مختلف مي بينيد 
و مي خوانيد كه كشــورها و اقوام در شناســايي و تجليل از 
نشــانه هاي فرهنگي و ملي خود چه اقداماتــي مي كنند و 
چه اهميتي بــه اين موضــوع مي دهنــد. وي مي افزايد: در 
دو مقوله صنايع دســتي و اشــيای قديمي يــا به اصطلاح 
عتيقه و آنتيك، جهان به ســمت و ســويي مــي رود كه هر 
كشــور با برنامه هاي جامع، ايــن دو مقوله را ســاماندهي و 
شــكوفا مي كنــد و كســب وكارهايي هــم كه بــه اين دو 
 مقولــه مرتبط هســتند نيز روز بــه روز در جهان توســعه 

پيدا مي كنند.
در مقابل متاســفانه در كشــور مــا طي بيش از ســه دهه 
گذشــته درباره توســعه كســب وكارهاي مرتبط با صنايع 
دســتي كاري انجــام نشــده اســت. بي عملــي و انفعال 
ما تــا جايي بــوده كه حتــي تعريفــي از صنايع دســتي 
 نكــرده بوديــم و فــرق صنايع دســتي بــا كار دســتي 

مشخص نبود. 

آرشيو ملي هنرمندان و آثار هنري صنايع دستي 
ايجاد نشده است

رئيس اتحاديه صنف فروشندگان اشــيای قديمي و صنايع 
دستي با بيان اينكه يكي از الزامات بهبود و توسعه بازار صنايع 
دستي ايجاد آرشيو و بانك اطلاعاتي از هنرمندان رشته هاي 
گوناگون اين صنعت است، اظهار كرد: در اين مورد هم ما دچار 
غفلت تاريخي هستيم به گونه اي كه با وجود تعدد هنرمندان 
اين رشــته و آثار ارزشــمند و بي همتايي كه خلق كرده اند 
 هيچ آرشــيوي براي هنرمندان و صنعتگران صنايع دستي 

خود نداريم.  اين آرشــيو در بعضي از كشــورها از ۲۰۰ سال 
پيش ايجاد شده و خاصيت آن اين اســت كه به رتبه بندي، 
قيمت گــذاري و نهايتا شفاف ســازي بازار صنايع دســتي 
مي انجامد. وي با انتقاد از عدم تعامل و بي برنامگي سازمان هاي 
دولتي مرتبط با صنايع دستي گفت: سازمان ميراث فرهنگي 
اصلي ترين متولي دولتي اين بخش است اما ارتباط و تعامل 
مســئولان آن تاكنون با اصناف مرتبط چندان رضايتبخش 
نبوده و در تدوين برنامه ها از آرا و نظرات ما كمترين استفاده اي 
نشده است در صورتي كه ما طي مدتي كه مسئوليت اتحاديه 
را پذيرفته ايــم در جهت تعامل اقدامات گســترده اي را آغاز 
كرده ايم؛ از جمله اينكه تعريف مشــخصي از صنايع دستي 
ارائه كرديم و برنامه هاي خود را براي توسعه و شكوفايي اين 
صنايع به ســازمان ميراث فرهنگي، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، اتاق اصناف و اتاق بازرگاني ارسال كرده ايم و خواستار 

 همكاري و بهره مندي از آرا و نظرات اين سازمان ها و نهادها 
شده ايم.

 عبداللهي با بيان اينكه با افزايش آمار صادرات صنايع دستی 
اخيرا تشــكلي در اتاق بازرگاني تحت عنوان انجمن صنايع 
دستي راه اندازي شده، افزود: با اين وجود تعامل مناسبی در 

اين زمينه با ما صورت نگرفته است.

نارســايي هاي قانوني خريد و فــروش عتيقه و 
پيامدهاي زيان بار آن بر ميراث ملي

عبداللهي با بيان اينكه در مقوله اشيای قديمي و عتيقه چالش 
اصلي ما به خلأ قانوني باز مي گردد، گفت: قبل از آغاز فعاليت ما 
به عنوان مسئول اتحاديه، حتي تعريف واحدي از عتيقه وجود 
نداشت در صورتي كه براي شكل گيري يك بازار سالم، ابتدا 
 بايد كالاي مورد معامله در آن بازار را به صورت شفاف تعريف 

كنيم.  ما در اتحاديه اين تعريف را انجام داديم و طبق تعاريف 
و چارچوب هايي كه ارائــه كرديم مي توان دقيقا هر شــيء 
تاريخي را در رده خاص خودش دســته بندي و مشــخص 
كرد آيا اين شــيء عتيقه هســت يا خير. رئيــس اتحاديه 
صنف فروشندگان اشــيای قديمي و صنايع دستي با اشاره 
به قانون ممنوعيــت خريد و فروش اشــيای عتيقه تصريح 
كرد: ما به عنوان اتحاديه مرتبــط با اين بخش معتقديم بايد 
ارزيابي علمي و كارشناســي درباره اين قانون انجام شود تا 
 مشــخص شــود اين قانون به حفظ آثار ملي ما منتهي شده 

يا خير. 
اعتقاد ما اين است كه قانون فعلي در بحث ممنوعيت حفاري 
و اكتشاف آثار تاريخي به درســتي هدف گذاري شده اما در 
بخش خريد و فروش ايــن آثار نارســايي هاي فراواني دارد 
كه عكس هدف خود عمل مي كنــد و بايد مورد بازبيني قرار 

گيرد. براي مثال يكــي از زيان بارترين آثار نارســايي هاي 
قانون فعلي اين اســت كه اشــيای تاريخي منحصر به فرد 
كشــور در خلأ بــازار قانوني به صــورت مخفيانــه خريد و 
فروش و به خارج كشور قاچاق مي شــود و حتي در مواردي 
 ذوب مي شــود كه به صورت طــلا و نقره ذوبــي به فروش 
برسد.  عبداللهي با بيان اينكه خواســته ما در اين مورد يك 
خواسته صنفي نيست، خاطرنشــان كرد: خواسته ما درباره 
تغيير قوانين خريد و فروش اشيای قديمي و عتيقه مبتني بر 
اصل اساسي حفظ اين آثار براي نسل هاي آينده كشور است 
و به همين دليل از تمام كارشناسان و مسئولان دولتي و غير 
دولتي و رسانه ها اســتمداد مي طلبيم كه در اين امر ملي به 
ميدان بيايند و نقد و نظرات و راهكارهاي خود را بيان كنند تا 
بتوانيم از وضعيت آشفته بازار فعلي را كه در آن قاچاق و جعل 

اشيای تاريخي بيداد مي كند، خارج شويم. 

رئيس اتحاديه صنف فروشندگان اشيای قديمي و صنايع دستي در گفتگو با »كسب وكار« مطرح كرد 

نارسایی قانون عامل ذوب شدن آثار ملي
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واكس زن 
دوره گرد

اين روزها هوا بسيار سرد شده است و نياز به سيستم هاي گرمايشي در 
هر خانه اي احساس مي شود. البته اين سيستم هاي گرمايشي انرژي 
فراواني استفاده مي كنند و مي توان با روش هاي خلاقانه در مقابل اين 
مصرف انرژي ايستاد.  به گزارش گروه خواندني هاي باشگاه خبرنگاران، 
روش هايي مانند درزگيري پنجره ها و پوشــاندن كانال كولر را بارها 
شنيده ايد و حتما آنها را رعايت مي كنيد. در اين مطلب بيشتر بنا به آن 
داشتيم تا با روش هاي خلاقانه و بدون روشن كردن سيستم گرمايشي 

دماي بدن را افزايش دهيم تا ديگر سرما حس نشود. 

   آشــپزي كردن يكي از روش هاي موثر در گرم كردن خانه است. با 
ايستادن كنار گاز و پخت غذا بدن شــما با حرارت غذا گرم مي شود و 
البته يكي از كارهاي خانه يعني آماده كردن وعده براي خانواده را نيز 

انجام داده ايد. 

    نوشيدني هاي گرم بنوشيد تا سيستم هاي داخلي بدن تان نيز گرم 
شوند. همچنين مي توانيد از ليوان اين نوشــيدني هاي گرم به عنوان 
دستكش هم استفاده كنيد. به جاي دسته ليوان بدنه آن را بچسبيد تا 

دست هايتان گرم شود. 

   اجازه دهيد نور خورشيد وارد خانه شما شود. روزها مي توان از اين 
نعمت خدادادي كه بدون هيچ هزينه اي در اختيار ما قرار گرفته است 
استفاده كنيد. نور خورشــيد مي تواند به فضاي خانه شما يك گرماي 

متعادل بدهد. 

  خانه را تميز كنيد تا گردش خون در بدن شما جريان بيشتري پيدا كند. 
با اين كار هم ميزان گردش خون افزايش مي يابد و بدن تان گرم مي شود هم 

در امر تميز كردن خانه به مادر يا همسر خود كمك كرده ايد. 

   از دستگاه هاي بخور در خانه اســتفاده كنيد تا فضاي خانه گرم تر 
شود. اين كار همچنين به مرطوب شدن هوا نيز كمك مي كند چراكه 

در فصل زمستان هواي خانه غالبا خشك است. 

  درب اتاق هايي كه از آنها كمتر اســتفاده مي كنيد را ببنديد تا هوا 
در يك محل كوچك تر ساكن باشد. هرچه فضا محدودتر باشد هواي 

آن محيط زودتر گرم مي شود و همچنين گرماي خانه هدر نمي رود. 

   در گوشه اي از خانه كه تقريبا دما متعادل است يك دماسنج قرار 

دهيد. توجه داشته باشيد كه بهترين دما براي خانه بايد نزديك به 23 
درجه سانتي گراد باشد و هميشه با دماسنج به ميزان آن دقت كنيد. 

   اگر قسمتي از كف خانه شما بدون فرش باقي مانده است بهتر است 
آن را پر كنيد. قرار دادن فرش در مناطق خالي كف اتاق ها مي تواند از 

وارد شدن سرما از زمين جلوگيري كند. 

  روزها يا هنگام خوابيدن مي توانيد از كلاه براي پوشاندن سرتان استفاده كنيد. بسياري 
از محققان به اين اعتقاد دارند كه گرم بودن سر مي تواند باعث گرم شدن تمامي بدن شود. 

  شست وشــوي لباس هــا نيــز داراي يــك رونــد خاصــي 
اســت كه باعــث مي شــود بدن شــما گــرم بمانــد. از شســتن 
 با دســت تــا اتو كــردن لباس هــا همگــي مي تواننــد شــما را از 

سرما دور كنند.

   تلقين هاي رواني مي توانند گزينه خوبي براي فرار از سرما باشند. 
خانه را با رنگ هاي گرم مانند نارنجي و قرمز پر كنيد. اين باعث مي شود 
تا چشمان شما به گرماي اين رنگ هاي عادت كند و حس سرما از خانه 

شما دور مي شود. 

خلاقانه ترين روش ها براي گرم كردن خانه

شارژ مستقيم نخستين هواپيماي دوگانه سوز  در هنگام پرواز
فناوري

مهم ترين عناوين خبري روزنامه هاي دنيا
   مترجم: مريم حسيني

    تلاش اوكسفام براي مقابله با شكاف طبقاتي
گاردين: ميلياردرها و سياستمداران جهان در نشست 
سالانه مجمع اقتصاد جهاني اين هفته در سوئيس درباره مقابله با افزايش نابرابري 
ثروت در جهان گفت وگو مي كنند. پيش از برگزاري نشست سالانه مجمع اقتصاد 
جهاني اين هفته در»داووس« سازمان »اوكسفام« درباره افزايش شكاف طبقاتي 
و جمع شدن نيمي از ثروت كل دنيا در دست يك درصد از جمعيت جهان هشدار 
داد و اعلام كرد در نشست »داوس« از نقش پررنگ خود براي مقابله با اين فاصله 
طبقاتي بين فقرا و ثروتمندان استفاده خواهد كرد. بر اساس تحقيقات اوكسفام، 
در سال گذشته ميلادي ثروتي كه در اختيار يك درصد از جمعيت جهان بود از 46 

درصد سال 2009 به 48 درصد در سال 2014 افزايش پيدا كرد.  

   ساخت تفرجگاه يک ميليارد پوندي در ماكائو
ديلي ميل: ماكائو به زودي ســاخت يك استراحتگاه 
تفريحي با الهام از شهر گوتام بتمن را آغاز خواهد كرد. اين تفرجگاه شامل يك 
اســتاديوم 5 هزار نفري، يك مركز خريد بزرگ و هتل 1600خوابه خواهد بود 
كه پس از تكميل پروژه به يكي از جاذبه هاي گردشگري جديد اين شبه جزيره 
توريستي تبديل خواهد شد. يكي ديگر از جذابيت هاي اين استراحتگاه جديد كه 
با الهام از شهر گوتام بتمن ساخته مي شود، نصب يك چرخ و فلك بزرگ داخل 
ديوار هتل است و بازديدكنندگان مي توانند از بالاي اين چرخ و فلك فضاي داخل 

اين استراحتگاه را به طور كامل مشاهده كنند.  

    راه اندازي اتوبوس هاي برقي »ورسا« در هند
اكونوميک تايمز: شركت »اشوك ليلند« قرار است تا 
سال 2017 اتوبوس هاي برقي خود را در هند راه اندازي كند. اين اتوبوس برقي كه 
»ورسا« نام دارد داراي 36 صندلي است و با يك بار شارژ مي تواند 90 مايل حركت 
كند. توليد گازهاي گلخانه اي در اين اتوبوس صفر است كه يكي ديگر از مزيت هاي 
آن محسوب مي شود. از ويژگي هاي ديگر اين اتوبوس مي توان به نداشتن سروصدا 
و مصرف پايين برق آن اشاره كرد. به گفته سخنگوي شركت »اشوك ليلند« 

پيش بيني مي شود اين اتوبوس ها تا 2 سال آينده در هند راه اندازي شوند.  

    ايجاد 50هزار فرصت شغلي توسط »اوبر«
اينديپندنت: بنيانگذار شــركت اوبــر اعلام كرد كه 
50 هزار فرصت شغلي در سراسر اروپا ايجاد خواهد كرد. »تراويس كالانيك« 
در يك همايش فناوري در آلمان پس از آنكه از سيســتم امنيتي شركت دفاع 
كرد، گفت: با توافق صورت گرفته با مسئولان شــهرهاي مختلف در اروپا، در 
برنامه ريزي جديد خود در نظر دارد 50 هزار فرصت شغلي در سراسر اروپا ايجاد 
و بيش از 400هزار خودرو در سال جديد خريداري كند. شركت اوبر كه خدمات 
تاكسيراني را با استفاده از تلفن همراه به مردم عرضه مي كند پيش تر متهم شده 

بود كه خودروهاي ثبت نشده خصوصي را براي حمل و نقل اجاره كرده است. 

تيتر سلامت

زمانی كه خستگی شمارا اذيت می كند از اين مواد 
خوراكی استفاده كنيد:

جو دوسر: اين ماده غذايی سرشار از فيبر احساس 
سيری طولانی مدت ايجاد می كند و مانع از پرخوری 
می شود. پرخوری علاوه بر افزايش وزن، بی حالی 
و خســتگی مفرط نيز به وجود می آورد. جو دوسر 
حاوی ويتامين B1 اســت كه با خســتگی مفرط 

مقابله می كند.
گردو: اگر احساس افسردگی می كنيد، با خوردن 
گردو از اين حالت رهايی می يابيــد. گردو حاوی 
اســيد چرب امگا- 3 اســت كه با خستگی مفرط 

مقابله می كند.
نان سبوس دار: اين كربوهيدرات پيچيده، انرژی 

مورد نياز بدن را تامين می كند و مانع خستگی است.
فلفل دلمه ای يا پرتقال: خانواده ويتامين C باعث 
شادابی بدن و ذهن می شود زيرا اين ويتامين ميزان 
ترشح كورتيزول را كنترل می كند. يك فنجان فلفل 
دلمه ای خرد شده 2 برابر نياز روزانه ويتامين C شما 

را تامين می كند.
يک فنجان ماست: هنگامی كه سيستم گوارشی 
با مشكل روبه رو می شود، فرد احساس خستگی 
می كند. باكتری های مفيد ماست كار تنظيم سيستم 
گوارشــی را به عهده دارد. مصرف روزی 224 گرم 
ماست، خســتگی مفرط را در عرض يك هفته از 

بين می برد.
اگر خســتگی مفرط همراه با علايم ديگر مانند 
كاهش تمركز و قدرت حافظه، گلودرد، ســردرد 
و درد عضلانی تا 6 ماه ادامه پيــدا كند، مراجعه 
به پزشك ضروری اســت. متخصصان می گويند 
مصرف غذای مناســب برای مقابله با خســتگی 

مفرط اهميت ويژه اي دارد.

5 خوراکی مناسب برای رفع خستگی
روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي 
khabar@ kasbokarnews. ir  صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

زمين وارد مرحله خطر شده است
تيمي از دانشمندان طي گزارشي علمي اعلام كردند تغييرات آب و هوا و حجم 
بالاي انقراض حيوانات و گياهان، زمين را وارد »مرحله خطر« براي بشر كرده 
است. به گزارش ايسنا، تيمي متشكل از 18 كارشناس كه گزارشي در سال 2009 
با محوريت مرزهاي سياره اي را بسط داده ، همچنين درباره از بين رفتن جنگل ها 

و وقوع آلودگي در اثر نيتروژن و فسفر كودها هشدار داد. 
اين گزارش، »شتاب بزرگ« در فعاليت انســاني از آغاز تكامل صنعتي از سال 
1750 تا 2010 و همچنين تغييرات پس از آن در سيستم زمين را ذكر مي كند. 
از ميان اين تغييرات مي توان به افزايش سطوح گازهاي گلخانه اي، اسيدي شدن 

اقيانوس ها، جنگل زدايي و زوال تنوع زيستي اشاره كرد. 
به گفته پروفسور »ويل اســتفن«، رهبر پروژه مشــترك »برنامه بين المللي 
بيوسفر-ژئوسفر« و »مركز انعطاف استكلهم«، بشر به يك نيروي جغرافيايي در 
مقياس سياره اي تبديل شده است.  وي و همكارانش در اين گزارش اعلام كرده اند 
تجاوزكردن از چهار مرز آب وهــوا، از بين رفتن گونه ها، تغيير بهره وري زمين و 
آلودگي كود، انسان را وارد مرحله بحران كرده است.  از ميان 9 مرز ارزيابي شده 
توسط تيم كارشناسي، استفاده از آب شرب، اسيدي شدن اقيانوس ها و تخليه 
ازن در داخل مرزهاي ايمني هستند. همچنين سطوح آلودگي هوازي هنوز بايد 
به طور مناسب ارزيابي شود. اين گزارش، تغيير آب و هوايي و ازدست رفتن گونه ها 

را به عنوان دو حوزه اساسي نگران كننده ارزيابي مي كند. 
براساس گزارش منتشره، نرخ انقراض حيوانات و گياهان ناشي از عوامل متعدد 

از آلودگي گرفته تا جنگل زدايي، 10 تا 100 برابر بالاتر از سطوح ايمن است. 
تخطي از مرزهاي اعلام شده اين خطر را گوشزد مي كند كه فعاليت هاي انساني 

مي توانند سيستم زمين را به سمت وضعيت كمتر زيست پذير ببرد. 
به گفته پروفسور استفن، محقق دانشگاه ملي استراليا و مركز انعطاف استكهلم، 
سال 1950 آغاز »شتاب  بزرگ« بود. پس از سال 1950، جهان شاهد تغييرات 
سيستم زمين بود كه مستقيما با تغييرات اكوسيســتم مرتبط بودند. چنين 
پديده اي نشان مي دهد بشر مسئوليت جديدي در سطح جهاني در قبال سياره 
زمين دارد.  اواخر سال 2015، حدود 200 كشور جهان در تلاش براي رسيدن 
به توافقي جهت محدودكردن گرمايش جهاني براي اجتناب از وقوع سيلاب ها، 
قحطي ها، موج گرما و افزايش سطوح دريا در پاريس گرد هم مي آيند. اين پديده ها 

به دليل افزايش انتشار گازهاي گلخانه اي رخ مي دهند.

فرار گردشگران از فرانسه
حوادث تروريستي اخير، فرار گردشگران 
از مقصد نخست گردشگري جهان را درپي 
داشته اســت. به گزارش فارس، حوادث 
تروريســتي اخير در فرانسه كه به مرگ 
چندين تن انجاميد، فرار گردشــگران از 
فرانسه؛ مقصد نخست گردشگري جهان 

را درپي داشته است. 
 براســاس گزارش هــا، در روزهاي اخير و پــس از حمله به دفتر نشــريه 
»شــارلي ابدو« در پاريس كه منجر به كشــته شــدن 17 نفر شد، تعداد 
گردشگران فرانســه و به ويژه شــهر پاريس، پايتخت اين كشور به عنوان 
مقصد بخش اعظم گردشگران كاهش چشمگيري يافته و روند لغو تورهاي 

مسافرتي به مقصد فرانسه همچنان ادامه دارد. 
در اين شرايط دولت فرانسه از سفيران خود خواسته تا اتباع ديگر كشورها 
را از وجود امنيت در اين كشورها مطمئن سازند، اين درحالي است كه از 
چند روز قبل 10 هزار نيروي ارتش فرانسه براي تامين امنيت پاريس وارد 
 اين شهر شده و در تمامي جاذبه هاي اصلي گردشگري اين شهر از جمله 

»برج ايفل«، »ميدان لوور« و »كاخ ورساي« حضور دارند. 
براساس آمارها صنعت گردشگري كه هفت درصد توليد ناخالص داخلي 
فرانسه را به خود اختصاص داده، سالانه حدود 150 ميليارد يورو ارز وارد 
چرخه اقتصادي اين كشور مي كند و تنها در پاريس حدود نيم ميليون نفر 

در اين صنعت و صنايع مرتبط به گردشگري اشتغال دارند. 

فراسو

جهان

»كاخ الحمرا« جواهر گردشگري اسپانيا لقب گرفت
»كاخ الحمرا« با قرارگرفتن در بين ســه 
جاذبه برتر گردشــگري اســپانيا جواهر 
صنعت گردشگري اين كشور لقب گرفت. 
در شرايطي كه اســپانيا در سال 2014 
ميــلادي ميزبــان حــدود 66 ميليون 
گردشــگر بود، »كاخ الحمرا« با معماري 
اسلامي و با قرارگرفتن در بين سه جاذبه 

برتر گردشگري اسپانيا جواهر صنعت گردشگري اين كشور لقب گرفت. 
كاخ الحمرا كه يك شاهكار تمام عيار معماري اسلامي به شمار مي رود، در 
منطقه تاريخي آندلس اســپانيا كه يكي از بناهاي تاريخي ثبت  شده  اين 
كشور در فهرست ميراث جهاني سازمان يونسكو به شمار مي رود، بر فراز يك 
تپه ساخته شده و از بخش هاي مختلفي از جمله كاخ اصلي، قلعه، مسجد و 
حمام به همراه باغي زيبا تشكيل و در سال هاي اخير به يكي از مقاصد برتر 

گردشگري اسپانيا تبديل شده است. 
»كاخ الحمرا« در شرايطي به جاذبه گردشگري اسپانيا تبديل شده كه اين 
كشور بيشترين ميزان شاغلان در صنعت گردشگري را در بين كشورهاي 
عضو اتحاديه اروپــا در خود جــاي داده و درآمدهــاي حاصل از صنعت 
گردشــگري حدود  11 درصد از توليد ناخالص داخلي اســپانيا را به خود 
اختصاص داده و همواره در مسير جذب گردشگر با رقباي سختي در اروپا 

و همچنين تركيه در جدال است. 
درحال حاضر جزاير قناري به دليل داشتن آب  و هواي مديترانه اي و سواحل 
پاك مقصد نخست گردشگران خارجي اسپانيا بوده و منطقه تاريخي آندلس 
و شهر زيباي بارسلون با داشتن آثاري از دوره هاي مختلف تاريخي از جمله 

دوره اسلامي از ديگر مقاصد گردشگري اين كشور به شمار مي روند. 
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محققان دانشگاه كمبريج موفق به ساخت يك هواپيماي بوئينگ هيبريد 
شدند كه در زمان پرواز قادر است به طور مستقيم شارژ شود. 

به گزارش گروه دانســتني هاي خبرگزاري فارس، محققان دانشــگاه 
كمبريج موفق به ساخت يك هواپيماي بوئينگ هيبريد )دوگانه سوز( 
شدند. به طور كلي تمام وسايل نقليه اي كه از ادغام دو يا چند پيشرانه 
انتقال نيرو كه به طور مســتقيم يا غير مســتقيم به سيســتم انتقال 
قدرت وابســته هســتند را ماشــين هاي هيبريدي مي نامنــد.  اين 
تركيب دوگانه سوز باعث مي شــود هواپيما 30 درصد سوخت كمتري 

مصرف كند؛ مســاله ديگر كه باعث تعجب شده اســت حالت ژنراتور 
آن اســت كه باعث مي شــود باتري هاي هواپيما به طور مســتقيم در 
حين پرواز شــارژ شــود.  درحال حاضر اين هواپيما حداكثر تا ارتفاع 
460 متر مي توانــد پرواز كند امــا هنوز آزمون هايي بــراي نتيجه اي 
بهتر درحال انجام اســت. طراحــان از باتري هاي ليتيــوم پليمر )در 
هواپيماهاي بدون سرنشــين( در ايــن هواپيما اســتفاده كرده اند. به 
 گفته طراحان درحال حاضــر توليد اين هواپيمــا در مقياس تجاري

 امكان پذير است.


